
 

Numismatique Louis Brousseau 

Auction 1 

Ancient Greek and Roman coins 

 

 

24 August 2019 – Live on Biddr.ch 



Terms and conditions 

Bidding in the auction constitutes acceptance of the following terms with Numismatique Louis 
Brousseau inc. (hereafter NLB): 
 
 
1. Bidding 
 
1.1 Bidders must register on biddr.ch, and bids must be placed via the Biddr platform. No email 
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2. Guarantee. 
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purchaser only. Coin attributions and descriptions are the opinion of the cataloguer and no 
warranty is expressed or implied, but returns will be considered in case of our error. No returns 
will be accepted for any reason other than lack of authenticity or our error. Any coin returned 
must be in its original condition without having been cleaned, altered, or otherwise damaged in 
any way or the right of return is null and void. Any claim of lack of authenticity must be made in 
writing by the original purchaser immediately after discovery that an item is not authentic. 
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3.4 Responsibility for compliance with import restrictions lies with the buyer. 
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charge), by Credit card (Visa, Mastercard or Discover) (+ 3% charge) or cheque. Payments 
outside Canada may be made by Paypal (+3% charge), by Credit card (Visa, Mastercard or 
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late fees of 1.0% per month, from the date of the auction, shall be payable on invoices not 
settled within 30 days of the auction date. 
 
4.2 N.L.B. reserves the right to cancel any invoice. 
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GREEK COINS 
 

   

1- SPAIN, BOLSKANS (Osca), c. 150-100 BCE, AE unit (23mm, 7,61g, 7h). Bearded head right, 

dolphin behind / “Bolskan” in Celt-Iberian in exergue, rider on horse right, holding spear; star 

behind. Villaronga-Benages 1419, CHN 8. Very Fine, green patina. 

Starting price: 100$ / estimate: 150$ 

  

2 – GAUL, MASSALIA, c. 149-40 BCE. AE (14mm, 1,92g, 6h). Laureate head of Apollo right, Σ 

behind / Bull, star above. MHM 53, de la Tour 1673, SNG KIKPE 32. Good-Very Fine, light green 

patina. 

Starting price : 30$ / estimate : 40$ 

  

3 – GAUL, MASSALIA, c. 149-40 BCE. AE (14mm, 1,92g, 6h). Laureate head of Apollo right, star 

behind / Bull, ΜΑΣΣΑ above. SNG KIKPE 32, de la Tour 1673. Obverse slightly off-center, 

otherwise Good-Very Fine, green patina. 

Starting price : 20$ / estimate : 40$ 

   

4 – CAMPANIA, NEAPOLIS, c. 300-275 BC. AR Nomos (20mm, 7.25 g, 7h). Diademed head of 

nymph right; kantharos behind; XAPI below neck / Man-headed bull walking right; above, Nike 

flying right, placing wreath on bull's head, K between legs, ΝΕΑΠΟΛΙΤΩΝ in exergue. Sambon 

467b; HN Italy 579, SNG France 735-736. Near Very Fine.  

Starting price: 450$ / estimate: 550 $ 



  

5 – CAMPANIA, NEAPOLIS, c. 250-225 BC. AE (20mm, 4,85g, 12h). Laureate head of Apollo left 

within wreath / Lyre against omphalos. Caduceus to left, ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ below; dotted border. 

Taliercio group IVa n° 6; HNI 598; SNG Morcom 167; SNG France 1039; SNG Pushkin 94. Very 

Fine, green patina.  

Starting price: 175 $ / estimate 225 $ 

   

6 – CAMPANIA, NEAPOLIS, c. 250-225 BC. AE (14mm, 1,24g, 2h). Laureate head of Apollo left, 

behind, monogram; dotted border / ΝΕΟΠΟΛΙΤΩΝ. Man-faced bull walking right, crowned by a 

Victory; all within a linear circle. Taliercio group IVd n° 7; HNI 595 ; SNG Australie I, 125 ; SNG 

Paris 1077. Near Extremely Fine. 

Starting price: 100 $ / estimate: 150 $ 

   

Almost one century old prestigious pedigree. 

7 – LUCANIA, HERACLEA, c. 250-225 BC. AE (14mm, 1,24g, 2h). Helmeted head of Athena right. 

/Glaukos (?) to right holding shield and spear; off flan : [ΗΕΡΑΚΛΕΙΩΝ]; Van Keuren 144, HNI 

1437. About Extremely Fine, green patina. Rare. Ex coll. Pasquale del Pezzo, Duke of Cajaniello, 

Sambon-Canessa, 27-30 juin 1927, 289. 

Starting price: 250 $ / estimate 350$ 

  

8 – LUCANIA, METAPONTION, c. 350-320 BC. AE (15mm, 2,52g, 3h). Veiled head of Demeter 

right / Ear of barley with one leaf left, to left monogram EY, to right, META. A. Johnston pl. 

XXXVII, 57; HNI 1693; SNG ANS 573; SNG Australia 683; SNG Morcom 292. Fine, brown patina. 

Starting price: 50$ / estimate 75$  



  

9 – LUCANIA, POSEIDONIA, c. 350-280 BC. AE (12mm, 1,51g, 11h). Bull butting right, caduceus 

above / Poseidon brandishing his trident right. L. Brousseau, PhD dissertation, Série 22, 719; 

Grunaeur XXI; HNI 1171; SNG ANS 713; SNG Morcom 302, SNG KIKPE 104. Good-Very Fine, 

green patina. 

Starting price: 50$ / Estimate 75$ 

   

10 – LUCANIA, THOURIOI, c. 350-325 BC. AE (24mm, 13,52g, 4h). Head of Athena right, wearing 

crested attic helmet decorated with Scylla / ΘΟΥΠΙΩΝ, Bull butting right, fish in exergue. HNI 

1918; SNG ANS 1186; SNG Australia 846; SNG Cop. 1501. Very Fine, green patina.  

Ex ACR 16 (2015) lot 77 

Starting price: 200$ / Estimate 250$ 

 

11 – LUCANIA, THOURIOI, after 300 BC. AE (12mm, 3,27g, 2h). Helmeted head of Athena right / 

Bull butting right, ΘΟΥΡΙΩΝ, above, ΑΡ ΙΣΣΩ ΦΙ, below exergue. HNI 1920; SNG Cop. 1511. Very 

Fine, green patina. Ex In Asta 72 (2018), 57. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 

    

12 – LUCANIA, THOURIOI, 280-260 BC. AE (17mm, 3,21g, 7h). Laureate head of Apollo left, 

monogram AP behind neck / Lyre, ΘΟΥ - ΡΙΩΝ, ΣΩΦΙ below. HNI 1926; SNG ANS 1197; SNG 

KIKPE 108; SNG Australia 850. Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 



  

13 – BRUTTIUM, THE BRETTII, 214-211 BC. AE double unit (27mm, 15,11g, 10h). Bearded head of 

Ares left, wearing attic helmet; grain ear below neck / Nike standing left, holding palm and 

crowning trophy with wreath; cornucopia between, to right, ΒΡΕΤΤΙΩΝ. Scheu 1; HNI 1975; SNG 

ANS 28. Very Fine, dark green patina. 

Starting price: 125$ / Estimate: 200$ 

    

14 – BRUTTIUM, THE BRETTII, 214-211 BC. AE unit (21mm, 8,22g, 8h). Laureate head of Zeus 

right, grain ear behind / Eagle standing left, wings open, cornucopia in left field, crescent above; 

ΒΡΕΤ-ΤΙΩΝ. Scheu 14; HNI 1978; SNG ANS 44. Extremely Fine, dark patina and very nice portrait 

of Zeus. 

Starting price: 300$ / Estimate 400$ 

     

15 – BRUTTIUM, KROTON, c. 480-430 BC. AR stater (20mm, 7,78g, 6h). Tripod ending in lion’s 

feet, bird (heron ?) to right. QPO to left / Incuse tripod. HNI 2102; SNG ANS 273-274. Very Fine, 

toned 

Starting price: 400 $ / Estimate: 550 $ 

   

16 – BRUTTIUM, LOKRI, c. 300-268 BC. AE (23mm, 10,31g, 9h). Head of Zeus right / Eagle 

standing right on rock. HNI 2352; SNG ANS 533-535; SNG Morcom 885. Very Fine, rare, green 

patina. 



Starting price: 300$ / Estimate: 400 $ 

  

17 – BRUTTIUM, PETELIA, c. 216-211 BC. AE (20mm, 8,11g, 1h). Veiled head of Demeter right / 

Zeus advancing right, holding thunderbolt in right hand and scepter in left, ΠΕΤΗ-ΛΙΝΩΝ in two 

lines. Caltabiano, group 1; HNI 2453; SNG ANS 1283; SNG Australia 1167; SNG Morcom 447. 

Extremely Fine with an attractive green patina. 

Starting price: 350$ / Estimate: 400 $ 

  

18 – BRUTTIUM, RHEGION, c. 215-150 BC. AE tetrachalkon (17mm, 3,34g, 2h). Jugate heads of 

Dioscuri right wearing piloi and laurel wreath / Asklepios standing left, holding branch and a 

bird. IIII (mark of value) in left field, ΡΗΓΙΝΩΝ. HNI 2559; SNG ANS 781; SNG Australia 1216; 

Pozzi 852. Extremely Fine, green patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

 

19 – BRUTTIUM, TERINA, c. 300-275 BC. AR drachm (16mm, 1,76g, 9h). Female head left, 

wearing triple-pendant earrings, triskeles behind / Nike seated left on cippus, bird on right hand. 

Holloway-Jenkins G114; HNI 2642; SNG ANS 867. Near Very Fine. 

Starting price: 250$ / Estimate: 275$ 

 

20 – BRUTTIUM, SCYLLETION, c. 344-325 BC. AE (20mm, 8,12g, 7h). Male head left wearing pilos 

/ Scylla left. HNI 2565; SNG ANS 800; SNG Copenhagen. 1292-3; Luynes 816bis. Rare. Very Fine, 

brown patina. 

Starting Price: 250$ / Estimate: 350$ 



  

21 – SICILY, AKRAGAS, c. 440-420. AE cast onkia (19mm, 4,62g, 12h). Eagle’s head left / Crab 

claw. Westermark 1979 n° 4; SNG Morcom 514; SNG ANS 1019; HGC II, 130. Rare, near 

Extremely Fine, brown patina. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300 $ 

  

22 – SICILY, GELA, c. 420-405 BC. AE Tetras (18mm, 5,04g, 2h). Bull walking left, ΓΕΛΑΣ above 

and three pellets in exergue (mark of value) / Head of young river god right, ΓΕΛΑΣ. Jenkins 504; 

SNG Morcom 585; Luynes 965; Pozzi 1023. Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60 $ 

  

23 – SICILY, HIMERA, c. 415-409 BC. AE hemilitron (18mm, 3,33g, 6h). Female head left, six 

pellets to left (mark of value), IM-E / Six pellets within laurel wreath. SNG Morcom 599; SNG 

ANS 186; SNG KIKPE 185; HGC 2, 479. Very Fine, green patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

   

24 – SICILY, SELINOS, c. 440-420 BC. AE cast onkia (15mm, 4,14g, 12h). Kantharos, one pellet 

above (mark of value) / Selinon leaf. Price group IIIC pl. 11, 11; Lazzarini, Selinus, p. 162 n° 4 (this 

coin); Brousseau 2013, fig. 10a (this coin). Very Fine, dark green patina, one of the best 

preserved example.  

Ex CNG 93 (2013), 74 (this coin); New York Sale VII (2004), 137 (this coin). 

Starting price: 600$ / Estimate: 750$ 



  

25 – SICILY, SYRACUSE, Deinomenid tyranny, 485-466 BC, struck under Hieron I c. 475-470 BC. 

AR tetradrachm (25mm, 17,26g, 5h). Charioteer driving quadriga right; above, Nike flying right, 

crowning horses / Diademed head of Arethusa right; four dolphins around, ΣΥΡ-ΑΚΟ-ΣΙΩΝ. 

Boehringer series XIId, 348 (V171/R244) (same dies); SNG ANS 112. Very Fine. 

Ex CNG coinshop with tag. 

Starting price: 1500$ / Estimate: 1700$ 

  

26 – SICILY, SYRACUSE, Syracuse, Dionysos I, c. 405-367 BC. AE Drachm (30mm, 32,96g, 2h). 

Helmeted head of Athena left, ΣΥΡΑ / Star between two dolphins. CNS 62-69; SNG ANS 454-469; 

HGC 2, 1436. About Very Fine. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

  

27 – SICILY, SYRACUSE, Dionysos I, c. 405-367 BC. AR litra (11mm, 0,74g, 4h). Head of Arethusa 

left, ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ / Octopus. Boehringer, Münzprägungen, pl. II, 21; HGC 2, 1381; SNG ANS 293 

(same dies). Rare. Very Fine, toned and nicely centered. 

Starting price: 250 $ / Estimate: 350$ 

  

28 – SICILY, SYRACUSE, Timoleon and the Third Democracy, c. 344-317 BC. AR stater (21mm, 

8,41g, 2h). Pegasos flying left / Helmeted head of Athena right, ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. SNG ANS 494-507; 

HGC 2, 1400. Very Fine, toned. 



Starting price: 1000$ / Estimate: 1250$ 

    

29 – SICILY, SYRACUSE, Timoleon and the third Democracy, c. 344-317 BC, AE hemidrachm 

(22mm, 12,43g, 3h). Laureate head of Zeus Eleutherios right / Thunderbolt, eagle to right. HGC 

2, 1440; SNG ANS 477-488. Very Fine. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

30 – SICILY, SYRACUSE, Timoleon and the third Democracy, c. 344-317 BC. AE Dilitron (27mm, 

19,95g, 3h). Laureate head of Zeus Eleutherios left; ΖΕΥΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ / Horse rearing left 

ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Castrizio serie II; HGC 2, 1439; SNG ANS 533-541. Very Fine, light brown patina. 

Starting price: 350$ / Estimate: 450 $ 

  

31 – SICILY, SYRACUSE, Time of Agathokles, c. 317-305 BC. AE Hemidrachm (19mm, 7,10g). 

Diademed head of Apollo left, ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ / Triskeles. SNG ANS 545-548; HGC 2, 1459. Rare, 

Fine, green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

32 – SICILY, SYRACUSE, Time of Agathokles, c. 317-289 BC. AE (23mm, 8,67g, 9h) struck c. 295-

289 BC. Draped bust of Artemis right with quiver on shoulder, wearing earring and necklace, 

ΣΩΤΕΙΡΑ / Winged thunderbolt, ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΣ ΒΑΣΙΛΕΟΣ. Holloway 7; SNG ANS 712; SNG 

Morcom 755, SNG KIKPE 237; HGC 2, 1537. Extremely Fine, Nice brown patina and nice surface. 



Starting price: 300$ / Estimate: 350$ 

   

33 – SICILY, SYRACUSE, Time of Fourth Democracy, c. 289-287 BC. AE (23mm, 8,67g, 12h). 

Diademed head of Herakles right, bow behind, ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ / Lion standing right, club above 

and torch in exergue. Holloway 6; SNG ANS 737; SNG Morcom 763-764. Extremely Fine, nice 

brown patina and nice surface. 

Starting price: 450$ / Estimate: 550$ 

  

34 – SICILY, SYRACUSE, Hiketas, c. 287-278 BC. AE (23mm, 9,77g, 9h). Laureate head of Zeus 

Hellanios right, ΔΙΟΣ ΕΛΛΑΝΙΟΥ / Eagle standing on thunderbolt with spread wings, ΣΥΡΑΚ-

ΟΣΙΩΝ. SNG ANS 789; HGC 2, 1449. About Very Fine, portrait of good style. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

 

35 – SICILY, SYRACUSE, Time of Pyrrhus, c. 278-276 BC. AE (23mm, 11,30g, 10h). Head of 

Herakles wearing lion’s skin headdress left / Athena Promachos standing right, holding 

thunderbolt and shield, ΣΥΡΑ-ΚΟΣΙΩΝ. SNG ANS 852-853; CNS II, 178. Very Fine. 

Starting price: 175$ / Estimate: 250$ 

  



36 – SICILY, SYRACUSE, Time of Hieron II, c. 275-215 BC. AE (33mm, 31,65g, 3h). Diademed head 

of Hieron II left / Nike driving galloping biga right, ΙΕΡΟΩΝΟΣ in exergue. CNS II, 196, SNG ANS 

908, SNG Morcom 816-817. Very rare, Very Fine, brown patina. 

Starting price: 1250$ / Estimate: 1500$ 

  

37 – SICILY, SYRACUSE, Time of Hieron II, c. 275-215 BC. AE (17mm, 4,77g, 11h). Head of 

Persephone left wearing wreath of grains / Butting bull left, club and Σ above, IE in exergue. SNG 

ANS 598; HGC 2, 1497. Very Fine, nice green patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

38 – SICILY, SYRACUSE, Time of Hieron II, c. 275-215 BC. AE (27mm, 17,97g, 10h). Diademed 

head of Hieron II left / Horseman, holding spear, riding right. N below, ΙΕΡΟΩΝΟΣ in exergue. 

CNS 195; HGC 2, 1548. Very Fine, green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

39 – SICILY, SYRACUSE, Time of Hieron II, c. 275-215 BC. AE (21mm, 7,85g, 4h). Head of Poseidon 

left / Trident with dolphins on both sides, ΙΕΡΟ-ΩΝΟΣ. SNG ANS 969; SNG Morcom 827; HGC 2, 

1550. Very Fine, well centered. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

40 - CARTHAGE, c. 400-350 BC. AE (16mm, 3,63g, 12h). Wreathed head of Tanit left / Horse 

standing right, palm tree behind, two pellets before. Alexandropoulos 18d; SNG Copenhagen 

119. Very Fine, nice green patina.  



Ex CNG EA 101 (2004), 60 with tag. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

  

A nicely engraved artistic horse head. 

41 – CARTHAGE, Sardinia mint,  c. 300-264 BC. AE (20mm, 5,09g, 4h). Wreathed head of Tanit 

left / Head of horse right, punic letter ayin to right. Alexandropoulos 57x; Manfredi p. 356, 11; 

SNG Copenhagen 151. Extremely Fine, brown patina. 

Starting price: 350$ / Estimate: 450 $ 

 

42 - CARTHAGE, Sardinia mint, c. 241-238 BC. AE (20mm, 3,60g, 2h). Head of Tanit left / Three 

grain ears; crescent and pellet above. Manfredi p. 371. 89; SNG Copenhagen 251. About Very 

Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

43 – ILLYRIA, DYRRHACHION, c. 250-200 BC. AR, drachm (19mm, 3,35g, 9h). Cow standing right, 

looking back at suckling calf below, to right, corcnucopia, above, ΚΤΗΤΟΣ. In exergue, rudder / 

ΔΥΡ above double stellate pattern in double linear square. Around, Α-ΜΥΝ-ΤΑ. Maier 107. Fine. 

Starting price : 50$ / Estimate : 75$ 

  

44 – MACEDON, AKANTHOS, c. 430-390 BC. AR tetrobol (15mm, 2,16g). Forepart of bull left, 

head reverted. A above / Quadripartite incuse square. SNG ANS 47-48; HGC 3, 392. Very Fine. 

Starting price : 100$ / Estimate : 150$ 



  

45 – MACEDON, AMPHIPOLIS, c. 410-357 BC. AE (11mm, 1,35g, 6h). Laureate head of Apollo left 

/ Α-Μ-Φ-I around race torch. HGC 3, 430. Rare, near Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 125$ 

  

46 - MACEDON, AMPHIPOLIS, c. 370-369 BC. AR Hemidrachm (12mm, 1,69g, 6h). Laureate head 

of Apollo facing slightly right / Torch within linear square, around, ΑΜΦ-ΙΠΟ-ΛΙΤ-ΕΩΝ. Lorber 

65; SNG ANS 81; SNG Ashmolean 2239, Luynes 1564. Rare, Very Fine. 

Starting price: 500$ / Estimate: 650$ 

   

47 – MACEDON, AMPHIPOLIS, after 148 BC. AE (17mm, 5,61g, 6h). Head of Strymon right, 

wreathed with reeds / Dolphin swimming right, ΑΜΦΙΠΟ-ΛΙΤΩΝ, monogram; all within oak 

wreath. AMNG III.2, 24-25. Rare, Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

48 – MACEDON, EION, c. 480-470 BC. AR diobol (9mm, 1,16g). Goose standing right, head left / 

incuse square punch. Svoronos 1919, p. 88, 4-7; SNG ANS 272; HGC 3, 519. Choice Extremely 

Fine, nice details and with very high relief. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

   

49 – MACEDON, EION, c. 460-440 BC. AR Trihemiobol (13mm, 0,78g). Goose standing right, head 

left, lizard above, A below  / Quadripartite incuse square. AMNG III.2, p. 140 38; SNG ANS 276; 

HGC 3, 521. Extremely Fine. 

Starting price: 200$ / Estimate: 300$ 



    

50 – MACEDON, MENDE, c. 520-480 BC. AR, tritetartemorion (8mm, 0,28g). Ass head right, 

pellet on neck; dotted border / Incuse square of mill-sail pattern. VF. AMNG III.2, 8 (pl. XV, 22); 

SNG ANS 311.  

Ex coll. Bourgeois, Poinsignon (26 mai 2012), 60. 

Starting prince : 85 $ / Estimate : 150$ 

  

Illustrated in HGC 

51 – MACEDON, MENDE, 500-480 BC. AR, tetrobol (13mm, 2,65g). Ithyphallic ass advancing 

right; grape vine behind. MI-N, dotted border / Quadripartite incuse square. Michaux, pl. I, a; 

AMNG III.2, 9 (pl. XV, 21); SNG ANS 303; BnF FG 792; SNG Forbat, 224; HGC 3.1, 554 (this coin 

illustrated). Rare, Very Fine.  

Ex Canyon Subastas (nov. 2013), 255. 

Starting price: 550$ / Estimate: 700$ 

  

52 – MACEDON, PAROREIA, c. 185-168 BC. AE (21mm, 8,47g, 6h). Laureate head of Zeus right / 

Eagle standing right on thunderbolt, head reverted. AMNG III.2, p. 5, 36; SNG Copenhagen 253. 

Good-Very Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 75$ 

  

53 – MACEDON, PELLA, after 148 BC. AE (20mm, 7,22g, 12h). Helmeted bust of Athena right / 

Nike driving biga right, star above, grain ear to right; ΠΕΛΛΗΣ. AMNG III.2, 1-2; HGC 3, 612. Very 

Fine, green patina. 



Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

54 – MACEDON, POTIDAIA, c. 525-500 BC. AR, tetrobol (15mm, 2,29g, 1h). Poseidon Hippios, 

holding trident, advancing left on horseback / Archaic female head right within incuse square. J. 

Alexander, Period IA, b.2; HGC 3.1, 643. Very rare. Very Fine. Ex G. Hirsch 284 (2012), 2266. 

Starting price: 500$ / Estimate: 600$ 

   

55 – MACEDON, TRAGILOS, c. 400-375 BC. AE (17mm, 3,25g, 10h). Head of Hermes right, 

wearing petasos / Rose, crescent to right, ΤΡΑΙΛΙΟΝ. AMNG III.2, 7; SNG Copenhagen 452; SNG 

ANS 911; HGC 3, 747. Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

   

56 – KINGS OF MACEDON, ALEXANDER I, 498-454 BC. AR, tetrobol, (13,5mm, 2,18g, 5h). Horse 

walking right / Helmet right within incuse square. Raymond, 82-86; SNG Alpha Bank 49-52, SNG 

ANS, 29; HGC 3.1, 773. Near Extremely Fine with nice cabinet tone. Ex coll. Bourgeois, 

Poinsignon (26 mai 2012), 84. 

Starting price: 300$ / Estimate: 400$ 

   

57 - KINGS OF MACEDON, PHILIP II, Amphipolis mint, c. 320-317 under Polyperchon. AR 

tetradrachm (26mm, 13,75g, 6h). Laureate head of Zeus right / Youth, holding palm branch, on 

horseback right; below horse, wreath, A below raised foreleg. G. Le Rider pl. 45, 24; SNG ANS 

601. Very Fine. 

Starting price: 1000$ / Estimate: 1250$ 



   

58 - KINGS OF MACEDON, PHILIP II, c. 359-336 BC. AE (10mm, 1,25g, 11h). Head of Herakles in 

lion’s skin headdress right / ΦΙΛΙΠ / ΠΟΥ; Club, spear head above, and monogram below. HGC 3, 

889; SNG KIKPE 431var. (symbol). Very Fine, dark patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

59 - KINGS OF MACEDON, PHILIP II, c. 359-336. AE (18mm, 5,50g, 12h). Laureate head of Apollo 

right / Horseman riding right. Pentagram below, ΦΙΛΙΠΠΟΥ. HGC 3, 882; SNG ANS 858. Fine. 

Starting price : 30$ / Estimate : 50$ 

     

Very fine style and very artistic portrait of Herakles. 

60 - KINGS OF MACEDON, ALEXANDER III THE GREAT. AR, tetradrachm (27mm, 17,14g, 7h), 

Amphipolis mint, c. 323-320 BC, struck by Antipater under Philip III.  Head of Herakles right, 

wearing lion skin / Zeus Aetophoros seated left, holding long scepter in his left hand and eagle 

with closed wings in right; bow and quiver in left field, ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΧΑΝΔΡΟΥ. Extremely fine, 

Price 110.  

Starting price: 1250$ / Estimate: 1400$ 

  

61 - KINGS OF MACEDON, ALEXANDER III THE GREAT, c, 336-323. AR, drachm (18mm, 4,17g, 2h), 

Lampsakos mint, struck c. 320-306 BC, under Antigonos I Monophtalmos.  Head of Herakles 

right, wearing lion skin / Zeus Aetophoros seated left, amphora in left field, monogram ME 

below throne, ΑΛΕΧΑΝΔΡΟΥ. Extremely Fine and nicely toned. Price 1417. 

Starting price: 350$ / Estimate: 400$ 



  

62 - KINGS OF MACEDON, ALEXANDER III THE GREAT, c. 336-323 BC. AE (18mm, 6,53g). Head of 

Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΧΑΝΔΡΟΥ, above, club, below, bowcase and E. Price 304. 

Extremely Fine, light brown patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

   

63 – KINGS OF MACEDON, ALEXANDER III THE GREAT, c. 336-323 BC. AE (17mm, 4,45g, 2h). 

Head of Herakles right, wearing lion skin / BA between bow and quiver and club; mouse below 

club. Price 382. About Very Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 75$ 

      

64 – KINGS OF MACEDON, ALEXANDER III THE GREAT, c. 336-323 BC. AE (17mm, 5,61g, 3h). 

Head of Herakles right, wearing lion skin / BA between bow and quiver and club; torch below 

club. Price 389. Very Fine, green patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

65 – KINGS OF MACEDON, ALEXANDER III THE GREAT, c. 336-323 BC. AE (18mm, 6,55g, 2h). 

Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΧΑΝΔΡΟΥ between bow and quiver and club; 

trident below club, Δ above bow. Price 281. Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   



66 – KINGS OF MACEDON, ALEXANDER IV, c. 323-310 BC. AE (16mm, 3,59g). Macedonian shield, 

thunderbolt in center / Macedonian helmet, thunderbolt below, B / A on either side. Price 416. 

About Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

67 - KINGS OF MACEDON, ANTIGONOS II GONATAS, c. 277-239 BC. AE (19mm, 7,27g, 9h). 

Helmeted head of Athena right / Pan standing right, erecting trophy of Galatian arms; B / A, 

monogram between legs. HGC 3, 1049. About Very Fine, green patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

   

68 - KINGS OF MACEDON, ANTIGONOS II GONATAS, c. 277-239 BC. AE (19mm, 7,27g, 9h). 

Helmeted head of Athena right / Pan standing right, erecting trophy of Galatian arms; B / A, 

monogram between legs, Ζ Φ in left field. Overstruck on uncertain issue (Alexander ?). HGC 3, 

1049. About Very Fine, green patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

69 – KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (24mm, 10,50g, 12h). 

Radiate head of Helios right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ above and below winged thunderbolt; 

monograms below; all within oak wreath. HGC 3, 1062. About Very Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  



70 – KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (28mm, 12,82g, 10h). 

Radiate head of Helios right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ above and below winged thunderbolt; 

monograms below; all within oak wreath. HGC 3, 1062. About Very Fine, green patina and 

interesting large ovoid flan. 

Starting price: 60$ / Estimate: 80$ 

     

71 – KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (22mm, 6,91g, 

2h).Bust of Artemis Tauropolos right, bow and quiver over shoulder / Β-Α, Φ-Ι, ΔΙ; Eagle with 

spread wings standing left on thunderbolt, head reverted; all within oak wreath. Mamroth 1935, 

27; HGC 3, 1071. Extremely Fine, well centered and nice green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

72 – KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (22mm, 7,63g, 11h). 

Head of young Herakles in lion skin headdress right / BA above two recumbent goats right; ME 

monogram to right, below, another monogram, Φ and trident. Mamroth 1935, 14; HGC 3, 1068. 

Extremely Fine, nice patina and surface. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

   

73 – KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (22mm, 8,85g, 3h). 

Head of young Herakles in lion skin headdress right / BA above two recumbent goats right; Φ 

and crescent below. Mamroth 1935, 14; HGC 3, 1068. About Extremely Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 



  

74 – KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (22mm, 7,34g, 8h). 

Head of Herakles in lion skin headdress right / Harpa; ΔΙ ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ; all within oak 

wreath. Mamroth 1935, 25; HGC 3, 1072. Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

75 - KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (16mm, 4,77g, 3h). 

Laureate head of Zeus right / ΒΑ / Φ; Athena Alkidemos advancing right, brandishing spear and 

holding shield; club in right field. Mamroth 1935, 11; HGC 3, 1076. Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

76 - KINGS OF MACEDON, PHILIP V (221-179 BC), struck c. 200-179 BC. AE (18mm, 7,22g, 8h). 

Head of Zeus wreathed with oak / Horseman right horse and raising hand, B / A, Φ and grain ear 

below. Mamroth 1935, 15; HGC 3, 1069. Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

77 – KINGS OF MACEDON, PERSEUS, c. 179-168 BC. AE (20mm, 5,00g, 12h), Pella or Amphipolis 

mint. Head of the hero Perseus right in winged Phrygian helmet, ornamented by a griffin’s head 

/ Eagle standing on thunderbolt, EP to left, B-[A] above. AMNG III.2, p. 196, 8; HGC 3, 1099. 

Rare, Very Fine, nice light green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 



   

78 – KINGS OF MACEDON, PERSEUS, c. 179-168 BC. AE (18mm, 5,55g, 1h), Pella or Amphipolis 

mint. Head of the hero Perseus right in winged Phrygian helmet, ornamented by a griffin’s head 

/ Eagle standing on thunderbolt, EP to left, Σ below. AMNG III.2, p. 196, 8; HGC 3, 1099. Rare, 

Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

79 - KINGS OF MACEDON, PERSEUS, c. 179-168 BC. AE (17mm, 7,38g, 12h), Pella or Amphipolis 

mint. Head of young Herakles with lion skin headdress right / Horseman right horse and raising 

hand, above, B / A, to right EP, below, monograms and star. AMNG III.2, p. 196, 9-10; HGC 3, 

1096. Rare, Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

 

80 – MACEDON, ROMAN PROTECTORATE, c. 167-165 BC. AE (21mm, 9,68g, 6h). Facing head of 

Silenos, wreathed with ivy / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ within ivy wreath, D above. Touratsoglou, Macedonia 

25; HGC 3.1, 1117 (low date). Very Fine, nice green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

81 – MACEDON, ROMAN PROTECTORATE, c. 167-165 BC. AE (24mm, 10,81g, 12h). Facing head 

of Silenos, wreathed with ivy / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ within ivy wreath, D above. Touratsoglou, 

Macedonia 25; HGC 3.1, 1117 (low date). Very Fine, nice green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 



    

Very rare depiction of a primate on coinage. 

82 – THRACO-MACEDONIAN REGION, uncertain mint. Mid 5th century BC. AR, tetartemorion 

(5mm, 0,24g). Monkey crouching left / Shield (?) or pellet within incuse square. Tzamalis 67. 

Very Fine, toned. 

Ex CNG EA 286 (2012), 35.  

Starting price: 250$  / Estimate: 300$ 

  

83 – THRACE, ABDERA, c. 336-311. AR Tetrobol, (15mm, 2,10g, 7h). Griffin crouching left, ΑΒΔΗ-

ΡΙΤΕΩΝ / Laureate head of Apollo with square linera frame; around, ΕΠΙ ΟΜΗΡΠ+ΟΥ. May, 

group CXXXVI, 546. Rare, Very Fine. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

  

84 – THRACE, APOLLONIA PONTICA, late 5th-4th centuries BC. AR, drachm (14mm, 3,68g, 1h). 

Anchor; crayfish to left, A to right / Facing gorgoneion. SNG Black sea 153; SNG Copenhagen 

454; Hoover HGC 3.2, 1323. Extremely Fine.  

Ex coll. Bourgeois, Poinsignon (26 mai 2012), 135. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

   

85 – THRACE, APOLLONIA PONTICA, 350-300 BC. AR, diobol (10,5mm, 1,23g, 6h). Head of Apollo 

facing / Anchor, A to left, crayfish to right, ΓΛΑΥ to left. SNG Stancomb 46; SNG Black Sea 169; 

Corupus Nummorum online, CN 6315; Hoover HGC 3.2, 1323. Near Extremely Fine.  

Ex coll. Bourgeois, Poinsignon (2012), 135. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 



  

86 – THRACE, CHERSONESOS, c. 386-338 BC, Kardia mint. AR Hemidrachm (12mm, 2,45g). 

Forepart of lion right, head reverted / Quadripartite incuse square with alternating raised and 

sunken quarter, these last containing a pellet. HGC 3.2, 1437 SNG Copenhagen 824-825; 

McClean 4056. Extremely Fine. Ex Peus 407 (2012) 337. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

  

HGC Plate Coin 

87 – THRACE, MESEMBRIA, c. 350-250 BC. AE (22mm, 6,86g, 12h). Crested helmet left / ΜΕTΑΜ-

ΒΡΙΑΝΩΝ around thyreos shield. SNG Black Sea 276; HGC 3.2, 1572 (this coin illustrated). Very 

Fine, very rare, dark green patina.  

Ex. Peus 407 (2012), 330. 

Starting price: 400$ / Estimate: 500$ 

  

88 – ISLANDS OFF THRACE, THASOS, c. 510-480 BC. AR, Hemihekte (13mm, 0,78g). Silenos 

running right / Quadripartite incuse square. Picard, Guide de Thasos, fig. 268; SNG Copenhagen 

191-194 (Lete); BMC 29-36 (Lete); HGC 6, 333. Extremely Fine.  

Ex Lanz 154 (2012), 70. 

Starting price: 250$ / Estimation: 300$ 

  

89 – ISLANDS OFF THRACE, THASOS, c. 510-480 BC. AR, Hemihekte (11mm, 0,79g). Silenos 

running right / Quadripartite incuse square. Picard, Guide de Thasos, fig. 268; SNG Copenhagen 

191-194 (Lete); BMC 29-36 (Lete); HGC 6, 333. Very Fine. 

These coins are often called diobol, but O. Picard showed that they followed the Thraco-

Macedonian standard and so the stater is divided in trite, hemihekte, ¼ and 8th of hekte. 



Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

    

90 – ISLANDS OFF THRACE, THASOS, c. 412-404 BC. AR, 8th of Hekte (7mm, 0,19g). Head of 

Menad left / Dolphin leaping left, below, Θ-Α-Σ. Very rare denomination. Picard, Guide de 

Thasos, fig. 270; HGC 6, 341 var. (legend without Σ). Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

91 – ISLANDS OFF THRACE, THASOS, c. . AR, tetradrachm (33mm, 16,67g, 11h). Wreathed head 

of young Dionysos right / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing, holding club 

and lion skin, M left.  Boston MAF 870, SNG Copenhagen 1039. About Extremely Fine. 

Starting price: 450$ / Estimate: 600$ 

  

Amazing style and irridecent toning 

92 – KINGS OF THRACE, LYSIMACHOS, c. 305-281 BC. AR, tetradrachm (30mm, 17,06g, 1h), 

struck in Amphipolis mint, c. 288-281. Diademed head of deified Alexander right with the horn 

of Ammon / Athena Nikephoros seated left, holding Nike crowning the name of Lysimachos and 

resting left arm on shield decorated with a lion head, spear behind her; Kerykeion with handle in 

left field, monogram to outer right; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Thompson 195; Müller 102; HGC 

1750l. EF, an amazing example of fine style and appealing iridescent toning. Ex Roma EA 53 

(2019), 248. 

Starting price: 3000$ / Estimate: 3500 $ 



  

93 – KINGS OF THRACE, LYSIMACHOS, Colophon mint, c. 305-281 BC. AR drachm (18mm, 4,03g, 

12h). Head of Herakles right with lion skin / Zeus Aetophoros seated left. Forepart of lion and Φ 

in left field, pentagram under throne; to right, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Price 1840; Thompson 120. Some 

flaws on reverse, otherwise, toned and Good-Very Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

   

Appealing iridescent toning 

94 – THESSALY, LARISSA, c. 350-340 BCE, AR drachm (19mm, 5,96g, 12h). Head of the nymph 

Larissa facing slightly left / ΛΑΡΙΣ-ΑΙΩΝ, horse standing right, about to roll. Lorber 2015, Serie 10, 

(obv. not recorded/R1). Obverse slightly off center, otherwise Extremely Fine with appealing 

iridescent toning. 

Starting price: 650$ / Estimate: 800$ 

   

95 – THESSALY, LARISSA, c. mid-fifth cent. BC. AE (17mm, 2,96g, 11h). Head of nymph Larissa left 

/ Horse crouching right; ΛΑΡΙ below, ΣΑΙΩΝ above. HGC 4, 526; BCD Thessaly II, 595.1. About 

Very Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

   

96 – THESSALY, PHALANNA, c. late fourth/early third cent. BC. AE trichalkon (19mm, 6,82g, 7h). 

Head of Ares right / Female head right, hair in sakkos; ΦΑΛΑΝΝΑ / ΙΩΝ. BCD Thessaly II, 593.3 

(same rev. die). Very Fine, dark green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 



  

97 – PHOKIS, FEDERAL COINAGE, c. end fourth / early third cent. BC. AE (16mm, 2,21g, 12h). 

Bust of Athena three-quarter facing left / Φ within laurel wreath. HGC 4, 1113; BCD Lokris 332-

336, 340-341. Very Fine, with artistic portrait of Athena, brown patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

98 – LOKRIS, LOKRIS OPUNTII, c. 356-338 BC. AR stater (23mm, 11,81g, 12h). Head of 

Persephone to left, wearing wreath of grain leaves, triple-pendant earring and pearl necklace /  

ΟΠΟΝΤΙ - ΩΝ Ajax, nude but for Corinthian helmet, advancing right, holding short sword in his 

right hand and, in his left, a shield ornamented with a coiled serpent; between his legs, Boeotian 

helmet. BCD Lokris 12. Humpries & Delbridge Group I (dies combination not unrecorded). Small 

flaw on reverse, otherwise, Very Fine. 

Starting price: 1400$ / Estimate: 1750$ 

  

99 – LOKRIS, LOKRIS OPUNTII, c. 330-300 BC. AE (13mm, 1,60g, 10h). Helmeted head of Athena 

right, magistrate name ΛΑΜ to right / Bunch of grapes on vine, ΛΟΚ-ΡΩΝ. HGC 4, 983. Good, 

green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

  

100 – LOKRIS, LOKRIS OPUNTII, c. 330-300 BC. AE (14mm, 1,71g, 11h). Helmeted head of Athena 

right, magistrate name KΑ to right / Bunch of grapes on vine, ΛΟΚ-ΡΩΝ. HGC 4, 983.Good-Very 

Fine, green patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  



101 – EUBOEA, HISTIAEA, c. Third-second cent. BC. AR, tetrobol (12mm, 2,03g, 2h). Head of the 

nymph Histiaia right / Nymph seated right on prow, holding stylis; jawbone on galley, [ΙΣΤΙ]-

ΑΙΕΩΝ, below, KI. HGC 4, 1524. Very Fine, toned. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

   

102 – ATTICA, ATHENS, c. 454-404 BC. AR tetradrachm (25mm, 17,11g, 9h). Helmeted head of 

Athena right / Owl standing right, head facing;  upper left, olive sprig and crescent; ΑΘΕ. Kroll 8; 

HGC 4, 1597. Extremely Fine. 

Starting price:  2000$ / Estimate: 2500 $ 

  

103 – ATTICA, ATHENS, c. 454-404 BC. AR, tetradrachm (27mm, 17,16g, 5h). Helmeted head of 

Athena right / Owl standing right, head facing; upper left, olive sprig and crescent; ΑΘΕ. Kroll 8; 

HGC 4, 1597. Near Extremely Fine; well centered on exceptional broad flan.  

Ex. CNG 108 (2018), 140. 

Starting price:  2000$ / Estimate: 2500 $ 

    

Pedigreed to 1952 

104 – ATTICA, ATHENS, c. 454-404 BC. AR, Hemiobol (7mm, 0,34g,6 h). Helmeted head of 

Athena right / Owl standing right, head facing; olive spray to left. Kroll 14; HGC 4, 1681. Rare, 

Very Fine. Ex Lanz 154 (2012), 118; Ex collection Karl Pollak, bought in Wien May 16 1952. 

Starting price : 275$ / Estimate: 350$ 

Pedigreed to 1952 



   

105 – ATTICA, ATHENS, c. 196-190 BC. AE (18mm, 6,53g). Helmeted head of Athena right / Zeus 

standing right, holding thunderbolt in lower right hand and extending left arm at right, prow in 

right field; A-Θ-E. Kroll 79. Near Very Fine, very rare.  

Starting price: 175$ / Estimate: 225$ 

  

106 – ATTICA, ATHENS, c. 87/6 BC, struck under Mithradates VI of Pontos. AE chalkous (18mm, 

8,25g, 12h). Helmeted head of Athena right / Zeus brandishing thunderbolt right, Α-Θ-Ε, star 

between two crescents in right field. Kroll 97; HGC 4, 1710. Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 125$ 

  

107 – CORINTHIA, CORINTH, c. 287-272 BC. AE (14mm, 1,34g, 4h). Pegasos flying left / Trident; 

to left, Σ, to right, crown (?). BCD Corinth 294. Good-Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

New bronze type or bronze core of a fourrée stater 

108 – ELIS, ELIS (OLYMPIA), c. 328-324 BC. Bronze core of a fourrée stater (?) (23mm, 11,56g, 

10h). Head of Hera right wearing stephane bearing FΑΛΕΙΩΝ/ Eagle, with open wings and head 

turned back, standing left on oval rock, F to left; all within wreath. Very Fine, brown patina. 

Unique, not in references. BCD 163 for silver stater of the same types. 

Starting price: 500$ / Estimate: 700$ 

ELIS, ELIS (OLYMPIA), c. 328-324 BC. Bronze core of a fourrée stater (?) or new bronze coin type 



  

109 – LAKONIA, LAKEDAIMON, c. 43-31 BC. AE tetrachalkon (18mm, 4,21g, 1h). Male bust right / 

Eagle standing right; Λ - Α / Φ – Ι. Grunaeur group XVI, serie 4, 40 (same obverse die). Very Fine, 

green patina. 

Ex Classical Numismatic Group with tag.  

Starting price: 300$ / Estimate: 350$ 

  

110 – CIMMERIAN BOSPOROS, PANTIKAPAION, c. 325-310 BC. AE (17mm, 5,29g, 12h). Bearded 

head of Pan left / Head of bull left, ΠΑΝ. MacDonald 67. Good-Very Fine, brown patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

111 – CIMMERIAN BOSPOROS, PANTIKAPAION, c. 310-304/3 BC. AE (17mm, 5,29g, 12h). Head of 

Satyr left, star countermark / Lion head left, ΠΑΝ; Sturgeon below. MacDonald 70. Good-Very 

Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

Interesting overstrike on another issue of Pantikapaion 

112 – CIMMERIAN BOSPOROS, PANTIKAPAION, c. 304-250 BC. AE (20mm, 4,83g, 12h). Head of 

satyr left, wreathed with ivy / Bow above arrow, ΠΑΝ. Macdonald 116/1; HGC 7, 116.Very Fine, 

brown-green patina. Overstruck on another Pantikapaion issue (cf. Macdonald 115; HGC 7, 115). 

Starting price: 60$ / Estimate: 100$ 



 

113 – CIMMERIAN BOSPOROS, PANTIKAPAION, c. 200-150 BC. AE (12mm, 2,86g, 1h). Laureate 

head of Apollo right / Bow in case, ΠΑΝ to left. MacDonald 139, SNG Black Sea 920-2. Rare, Very 

Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

 

114 – SARMATIA, OLBIA, c. 5th-4th cent. BC. AE cast (27mm, 10,50g). Facing gorgoneion / Wheel 

with four spokes; Α-Ρ-Ι-Χ in quarters. SNG Black Sea 388-389; SNG Standcomb 345. Very rare, 

Very Fine, brown patina. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

  

115 – SARMATIA, OLBIA, c. late 5th-4th cent. BC. AE Cast dolphin (40mm, 3,53g). Dolphin shaped 

/ APIXO on flat surface of dolphin. SNG Black Sea 374-376; SNG Pushkin 17-19. Good-Very Fine, 

brown patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

 

116 – SARMATIA, OLBIA, c. late 5th-4th cent. BC. AE Cast dolphin (23mm, 1,74g). Dolphin shaped 

/ Dolphin shaped. SNG Black Sea 365. Good-Very Fine, green patina. 

Starting price: 25$ / Estimate: 35$ 

  

117 – SARMATIA, OLBIA, c. late 5th-4th cent. BC. AE Cast dolphin (31mm, 1,67g). Dolphin shaped 

/ Dolphin shaped. SNG Black Sea Good-Very Fine, green patina. 



Starting price: 25$ / Estimate: 35$ 

     

118 – SARMATIA, OLBIA, c. late 5th-4th cent. BC. AE (10mm, 0,68g). Laureate head of Apollo right 

/ Barley grain above dolphin left, ΟΛΒΙΟ below. Anokhin 284. Very Fine, brown patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

    

119 – SARMATIA, OLBIA, c. late 5th-4th cent. BC. AE (9mm, 0,67g). Laureate head of Apollo right / 

Barley grain above dolphin left, ΟΛΒΙΟ (retrograde) below. SNG Black Sea 417; SNG Standcomb 

358. Near Very Fine, brown patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

120 – MOESIA, ISTROS, c. late 5thcent. BC. AE cast (14mm, 1,56g). Wheel with four spokes / ΙΣΤ. 

SNG Black Sea 222. Good-Very Fine. 

Starting price: 25$ / Estimate: 40$ 

  

121 – MOESIA, ISTROS, c. 340/30-313 BC. AR, drachm (17mm, 5,62g, 3h). Facing male head, the 

right inverted / Eagle left, grasping dolphin with talons; Γ between. AMNG I, 427; SNG Black Sea 

230-1. Very Fine. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  



122 – PONTOS, AMISOS, c. 95-70 BC, Time of Mithradates VI Eupator. AE (20mm, 8,58g, 1h). 

Laureate head of Zeus right / Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; monogram 

to left, below, ΑΜΙΣΟΥ. SNG Black Sea 1220-1231; SNG KIKPE 722; SNG Manchester 1145; HGC 

7, 245. Extremely Fine, dark patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 

   

Amazing bust of rarely depicted Amazon on coins 

123 – PONTOS, AMISOS, c. 85-65 BC, Time of Mithradates VI Eupator. AE (21mm, 7,25g, 12h). 

Bust of Amazon in wolf skin right / Nike advancing right, holding wreath and palm branch; [A]MI-

ΣΟ[Υ]. SNG Black Sea 1218-1219; HGC 7, 244. Rare, Very Fine, nice patina. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

  

124 – BYTHINIA, DIA, c. 100-80 BC. AE (22mm, 8,63g, 12h). Head of Dionysos right wreathed 

with ivy / Thyrsos leaning against cista mystica, monograms to left and right; below, ΔΙΑΣ. SNG 

Black Sea 1559; Paris FG 550 (Waddington 320); HGC 7, 452. Very rare. Reverse slightly off 

center, otherwise Extremely Fine. 

Starting price: 100$ / estimate: 125$ 

     

125 – KINGS OF PONTOS, MITHRADATES VI.  (120-63 BC). AV Stater (20mm, 8,38g, 12h). Time of 

the First Mithradatic War, struck c. 88-86 BC. Tomis mint. Diademed head of the deified 

Alexander the Great right, wearing horn of Ammon / Athena seated left, left elbow resting on 

shield, holding Nike in extended right hand; monogram HPO above knee, TO on throne, trident 

in exergue. de Callataÿ, Tomis, D3/R1 pg. 141 (pl. XXXVII);  AMNG, 2479. Extremely Fine. 

Starting price : 1650$ / Estimate : 1800 $ 



    

126 – MYSIA, KYZIKOS, c. 600-550 BC. AR, Hemiobol (8mm, 0,41g). Head of tunny fish right / 

Quadripartite incuse square. von Fritze, Nomisma IX, 2; SNG Paris 356; SNG von Aulock 7324. 

Good-Very Fine.  

Ex H.D. Rauch (summer 2012), 318. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

127 – MYSIA, KYZIKOS, c. 525-475 BC. AR, Hemiobol (10mm, 0,37g, 1h). Forepart of boar left; 

tunny fish behind / Head of lion left, star above his nose; all within incuse square. von Fritze, 

Nomisma IX, 14; SNG Paris 375; SNG Kayhan 56. Near Very Fine. Ex. Rauch (summer 2012, 321. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

    

128 – MYSIA, KYZIKOS, c. 450-400 BC. AR, obol (15mm, 0,89g, 12h). Forepart of boar left; E 

retrograde on shoulder, tunny to right / Head of lion left within incuse square. Von Fritze II, 11; 

SNG France 378. Choice Extremely Fine with amazing details on the lion’s head. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

     

129 – MYSIA, KYZIKOS, c. 450-400 BC. AR, hemiobol (6mm, 0,27g, 11h). Forepart of boar right; 

tunny to left / Head of lion left within incuse square, K to upper left. Von Fritze II, 16; SNG 

France 392; SNG von Aulock 7335. Rare, Very Fine. 

Starting price: 60$ / Estimate: 75$ 

    

130 – MYSIA, PERGAMON, c. 133-27 BC. AE (15mm, 6,11g, 12h). Laureate head of Asklepios 

right / Serpent entwined around staff of Asklepios; ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. SNG von Aulock 1373; 

SNG Copenhagen 370-376. Very Fine. 



Starting price: 40$ / Estimate: 75$ 

   

131 – MYSIA, PERGAMON, mid-late 2nd century BC. AE (20mm, 9,26g, 12h). Helmeted head of 

Athena right; EΠI ΠEPΓAMOY / Nike walking right. SNG France 1790-93; SNG von Aulock 

1379. Extremely Fine, dark green patina. Ex CNG E-auction 1/14/2001.  

Several different magistrates' names appear on this issue, but only Pergamos' coins bear ΕΠI 

before his name, presumably to avoid any confusion with the ethnic.  

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

    

132 – TROAS, BIRYTIS, c. 4th century BC. AE (12mm, 1,29g, 6h). Head of Kabeiros left wearing 

pilos, stars flanking pilos / Club within wreath; B-I-P-Y. SNG Copenhagen 249. Good-Very Fine, 

green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

  

133 – TROAS, NEANDRIA, c. 325-300 BC. AE (20mm, 7,37g, 5h). Laureate head of Apollo right / 

Horse grazing right, NEAN above, barley grain below. SNG Copenhagen 451-452. Good-Very 

Fine. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

  

134 – IONIA, EPHESOS, c. 550-500 BC. AR, drachm, (11,5mm, 3,16g). Bee crawling right/ 

Quadripartite incuse square. Head, 6, (pl. I, 5) var. (rought incuse); Luynes 2592 var. (rough 

incuse), cf. Lawrence Stack coll. 2239, Stack’s (14/01/2008). Very Fine. Very rare.  

Ex coll. Bourgeois, Poinsignon (26 mai 2012), 236. 

Starting price: 100 $ / Estimate: 150$ 



  

135 – IONIA, EPHESOS, c. 500-420 BC. AR, diobol (12mm, 1,09g). Bee, Ε-Φ, dotted border / 

Quadripartite incuse square. Karwiese serie VI, 2A; SNG Kayhan 124. Near Extremely Fine.  

Ex coll. Bourgeois, Poinsignon (2012), 240; Ex Gorny 186 (2007), 1505. 

Starting price : 125$ / Estimate : 150$ 

  

136 – IONIA, EPHESOS, c. 375-325 BC. AE (11mm, 1,22g, 12h). Female head left (Artemis ?) 

wearing stephane / Bee; E-Φ. SNG München 52; BMC 55. Very Fine, dark green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

    

137 – IONIA, EPHESOS, c. 3rd-2nd cent. BC. AR, Hemiobol (9mm, 0,48g, 9h), Diademed bust of 

Artemis right, bow and quiver on shoulder / Stag standing right. SNG Kayhan II, 1282 (same 

reverse). Extremely Fine and very rare.   

Ex coll. Bourgeois, Poinsignon (26 mai 2012), 247; Ex Gorny 186 (2007), 1507. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

    

138 – IONIA, KOLOPHON, c. 530-500 BC. AR, Twelfth stater. (8mm, 0,87g). Archaic head of 

Apollo left / Quadripartite incuse square. Kim & Kroll, AJN 2008, p. 73, 1 (pl. 14, 1). Rare 

denomination, Very Fine.  

Ex Künker 216 (2012), 407. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250 $ 

  

Second know example 



139 – IONIA, LEBEDOS, c. 350-300 BC. AE (10,5mm, 1,34g, 12h). Cow standing left with calf / 

Prow left, ΛΕΒΕ. Imhoof-Blumer, SNR 19 (1914), p. 38, n° 108, BnF -; ANS -; BMC -. Very Fine, 

extremely rare, second known example.  

Ex. Peus 407 (2012), 546. 

Starting price : 250$ / Estimate : 300$ 

    

140 – IONIA, MILETOS, c. 600-550 BC. EL twelfth stater - Hemihekte (7mm, 1,06g). Head of 

roaring lion right / punchmark with five pellets. SNG Kayhan 444-449; Klein 415. Very Fine.  

Ex Roma IV, (2012), 1646. 

Starting price: 350$ / Estimate: 400$ 

    

141 – IONIA, MILETOS, c. 525-475 BC. AR, Obol (1,13g). Forepart of roaring lion left, head turned 

back / Starlike floral pattern in incuse square. SNG Kayhan 468-475. Very Fine.  

Ex H.D. Rauch (2012), 359. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125 $ 

   

142 – IONIA, MILETOS, c. 525-475 BC. AR, Obol (1,12g). Forepart of roaring lion right, head 

turned back / Starlike floral pattern in incuse square. SNG Kayhan 476-481. Very Fine. Ex H.D. 

Rauch (2012), 360. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125 $ 

  

143 – IONIA, MILETOS, c. 525-475 BC. AR, trihemiobol (1,61g). Lion-mask facing / Incuse square 

with stellate patern inside double square lattice frame. SNG Kayhan 455-460; Luynes 2629; 

Sammlung Klein 420. Very rare, Very Fine.   

Ex Peus 407 (2012), 555. 



Starting price: 575 $ / Estimate: 650$ 

    

144 – IONIA, UNCERTAIN. c. 625-600 BC. AR diobol (8mm, 1,09g). Raised swastika pattern 

surrounded by pellets / Quadripartite incuse square. Klein -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 

-; Roma EA 32 (2017), 343; Hirsch 252 (2007), 2167. Very rare.   

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

    

145 – IONIA, UNCERTAIN, c. 520-480 BC. AR tetartemorion (5mm, 0,14g). Rosette / Incuse punch 

with five pellets. SNG Kayhan 740 (Ionia or Caria uncertain); SNG von Aulock 1807 (Ionia 

uncertain); SNG Fitzwilliam 4464; Klein 433 (Miletos). Extremely Fine, rare. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

    

146 – IONIA, PHOKAIA (or TEOS), c. 530-510 BC. AR, Tetartemorion (6mm, 0,21g). Head of griffin 

left / Quadripartite incuse square. BMC 88-89. Very Fine. Ex Rauch, Summer 2012, 348. 

Starting price: 60$ / Estimate: 100$ 

  

147 – IONIA, PHOKAIA, c. 521-478 BC. AR, diobol (10mm, 1,23g). Head of griffin left / Irregular 

quadritpartite incuse square. SNG Keckman 300, SNG von Aulock 2116. Extremely Fine, toned.  

Ex Roma IV (2012), 1666; Ex CNG EA 287 (2012), 179. 

Starting price: 300$ / Estimate: 350$ 

   

148 – IONIA, PHOKAIA, c. 387-326 BC. EL, Hekte (10mm, 2,52g). Head of Athena left wearing 

crested Corinthian helmet decorated with serpent / Quadripartite incuse square. Bodenstedt 

111; SNG Copenhagen 1030; Boston MFA 1913. Very Fine. 

Starting price: 300$ / Estimate: 400$ 



  

149 – IONIA, PHOKAIA, late second-early first cent. BC. AE (19mm, 5,61g, 12h). Helmeted head 

of Athena right / Griffin walking right, pileus above, below exergue, ΦΩΚΑΙΕΩΝ. SNG 

Copenhagen 1045. Scarce. Good-Very Fine. 

Starting price : 50$ / Estimate : 75$ 

  

150 – IONIA, TEOS, c. 540-500 BC. AR, triobol (12mm, 2,98g). Griffin seated right / Rough incuse 

square. Balcer Group XXI, 54; SNG Kayhan II, 1494. Same dies as Künker 133 (2007), 8169. Rare, 

Extremely Fine. Ex Lanz 154 (2012), 183. 

Starting price: 1000 $ / Estimate: 1350$ 

  

151 – ISLANDS OFF IONIA, CHIOS, c. 545-500 BC. AR, drachm (13,5mm, 3,48g). Sphinx seated 

left, amphora and grape-bunch to left, uncertain control mark above tail / Quadripartite incuse 

square. Baldwin, Chios 86-87 var. (control mark) pl. V, 25-28; SNG Copenhagen 1540-2; SNG von 

Aulock 2274; Boston MFA 1945.  Near Extremely Fine, dark patina. Ex coll. Bourgeois, Poinsignon 

(26 mai 2012), 261. 

Starting price: 400 $ / Estimate: 600$ 

  

152 – ISLANDS OFF IONIA, CHIOS, c. 200-100 BC. AE (17mm, 2,96g, 11h) Sphinx seated right; star 

to right / Amphora, to left, ΧΙΟΣ, to right, ΤΙΜΟΚΛΗΣ. HGC 6, 1152; SNG Copenhagen 1597-98. 

Extremely Fine, with nice green patina. 

Starting price: 350$ / Estimate: 450$ 

  



Unpublished denomination 

153 – ISLANDS OFF IONIA, SAMOS, c. Late 6th cent. BC. AR Drachm (13mm, 2,95g, 12h). Facing 

head of a panther, view from above, within dotted square border / Bull’s head left within incuse 

square with dotted border between two linear square. NGC AU 5/5 – 2/5; Extremely rare, 

unpublished for this denomination; Barron, pl. V, 1a (Triobol); HGC 6, 1194 (Triobol); SNG 

Fitzwilliam 4634 (triobol); New York Sale IV (2008), 192 (Didrachm). 

Starting price: 575$ / Estimate: 750 $ 

  

154 – ISLANDS OFF IONIA, SAMOS, c. 398-365 BC. AE (13mm, 2,57g, 6h). Head of Hera wearing 

stephane left / Lion scalp facing. SNG Copenhagen 1694; HGC 6, 1249. Extremely Fine, nice dark 

green patina. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

   

155 – LESBOS, MYTILENE, c. 521-478. Electrum, Hekte (11mm, 2,48g). Head of roaring lion right 

/ Incuse head of calf right. Bodenstedt 13; HGC 6, 938. Extremely Fine and well centered.  

Ex HJB stock. 

Starting price: 850$ / Estimate: 1000$ 

    

156 – KINGS OF LYDIA, ALYATTES, c. 650-610 BC. EL, hemihekte (or twelfth stater) (7,5mm, 

1,17g), Sardes mint. Head of roaring lion right; above right: “Walwel” / Incuse square punch. 

Weidauer 111. Very Fine.  

Ex Gorny 207 (2012), 948. 

Starting price: 650$ / Estimate: 750$ 

  

157 – KINGS OF LYDIA, ALYATTES, c. 610-560 BC. EL, trite (12mm, 4,71g), Sardes mint. Head of 

roaring lion right / Double incuse square. Weidauer 89. VF, rare without sunburst on nose.  



Ex Gorny 207 (2012), 951. 

Starting price: 1350$ / Estimate: 1500 $ 

  

158 – CARIA, HALIKARNASSOS, c. 460-440 BC. AR Hemiobol (8mm, 0,47g). Head of Ketos right, 

ΑΛ to right / Star of eight rays with incuse square. Ashton-Konuk, E1; Kagan-Kritt, pl. 47, 6 

(Kindya); SNG Kayhan II, 1615; HNO Caria 672 (temporary). Very rare, Very Fine. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

   

159 – CARIA, HALIKARNASSOS, c. 400-390 BC. AE chalkous (11mm, 1,58g, 12h). Laureate head of 

Apollo left / Kithara, ΑΛΙ to right. SNG Kayhan I, 761; HNO Caria 66 (temporary) Near Extremely 

Fine, rare. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

160 – CARIA, KNIDOS, c. 500-490 BC. AR, Drachm (17mm, 3,15g, 11h). Forepart of lion right / 

Head of Aphrodite left in incuse square. Cahn Serie II, 34; HNO Caria online 1052 (temporary); 

SNG Copenhagen 204; SNG Ashmolean 58. Near Extremely Fine. Ex Lanz 154 (2012), 186. 

Starting price: 1200$ / Estimate: 1600$ 

    

161 – CARIA, MYLASA, c. 420-390 BC. AR, Hemiobol (7mm, 0,51g, 6h). Forepart of roaring lion 

right, head turned back / Facing forepart of lion in round incuse. SNG Kayhan 841-846; SNG 

Oxford 337-338; HNO Caria online 673 (temporary). Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

162 – ISLANDS OFF CARIA, KOS, c. 337-330 BC. AE (10mm, 1,03g, 10h). Bearded head of Herakles 

right / Crab, ΚΩΙ. HGC 6, 1341. Very rare, Very Fine, brown patina. 



Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

163 – ISLANDS OFF CARIA, RHODES, c. 125-88 BC. AR Hemidrachm (13mm, 1,48g, 12h). Radiate 

head of Helios facing slightly right / Rose with bud to left, torch below right; P-O, ΔΙΟΓΝΕΤΟΣ. 

Jenkins Group D, 233; HNO Caria 143 (temporary) (this coin). Extremely Fine, toned.  

Ex CNG 82 (2009), 658. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

   

164 – ISLANDS OFF CARIA, RHODES, c. 185-150 BC. AR, Diobol (12mm, 0,95g, 12h). Radiate head 

of Helios right / Ρ - Ο on either side of a rose with one bud to left; in right field, grain ear; dotted 

border. BMC Caria, p. 258, 311; SNG von Aulock, 2833; SNG Copenhagen 848; SNG Ashmolean 

685; HNO Caria 414 (temporary). Extremely Fine. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

    

165 – ISLANDS OFF CARIA, RHODES, c. 350-300 BC. AE chalkous (11mm, 1,28g, 11h). Head of 

Rhodos right in stephane, hair rolled / Rose with bud to right, P-O around stalk,to left I. Asthon 

2001, 140; BMC 110-111. Very Fine, dark patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

  

166 – ISLANDS OFF CARIA, RHODES, c. 88-85 BC. AE (28mm, 18,57g, 12h). Radiate head of Helios 

right / Rose with bud to left within dotted circle; to left, Nike standing right, to right, winged 

caduceus; P-O on either side of rose. Asthon 2001a, 52 (A11/P51); HNO caria 1929 (temporary). 

Very Fine, dark green patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 



  

167 – SATRAPS OF CARIA, PIXODAROS, c. 341-335 BC, Halikarnassos mint. AR, Trihemiobol 

(9,5mm, 0,82g). Laureate head of Apollo facing slightly right, drapery around neck / Π - Ι - Ξ - Ω - 

Δ - Α - Ρ - Ο between rays of Milesian type starlike floral pattern. Konuk 273-276; SNG Kayhan I, 

893-895; SNG von Aulock, 8048; SNG Keckman 281; HNO Caria 448 (temporary). Very Fine. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

  

168 – PAMPHYLIA, ASPENDOS, c. 420-360 BC. AR, Obol (10,5mm, 1,02g, 10h). Facing gorgoneion 

/ Helmeted head of Athena right within incuse square. SNG Paris, 28-36; SNG von Aulock 4500. 

Near Very Fine.  

Ex coll. Bourgeois, Poinsignon (26 mai 2012), 281. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

   

169 – CILICIA, UNCERTAIN SATRAP, 4th century BC. AR, obol (10mm, 0,62g, 11h). Wreathed head 

of female facing slightly to left / The Persian great King, with bow and quiver on his back, 

standing right, fighting griffin with his dagger in right hand and holding griffin’s horns in left. 

Göktürk 38, pl. XX, 8. Very Fine, very rare, toned, and very well centered. 

 The object the King holds in his left hand is sometime describes as uncertain, but it looks 

like the horns of the griffin, and these have the same shape that the horns depicted on the 

winged lions of the Susa palace. 

Starting price: 500$ / Estimate: 750$ 

  

170 – CILICIA, TARSOS, MAZAIOS SATRAP, c. 361-334 BC. AR, stater (23mm, 9,77g, 5h). Baaltars 

seated left, head facing, holding grapes, eagle and grain ear in right hand, scepter in left; 

“BLTRZ” in Aramaic behind, ankh symbol with a dot in left field, letter below throne / Lion 

bringing down the bull to left; “MZDI” in Aramaic above.  Casabonne, serie 2, SNG Levante 106 

var. (symbol). VF. Very rare with the ankh symbol on obverse; test cut at 5h on reverse. 



Starting price: 500$ / Estimate: 600$ 

 

171 – LYCAONIA, LARANDA, c. 324/3 BC. AR, obol (11mm, 0,56g, 12h). Facing head of Herakles, 

club over shoulder; H to left / Forepart of wolf right, star above. Götkürk 68-69. Very Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

172 – LYCAONIA, LARANDA, c. 324/3 BC. AR, obol (10mm, 0,59g, 3h). Facing head of Herakles, 

club over shoulder; H to left / Forepart of wolf right, star above. Götkürk 68-69. Very Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

173 – SELEUKID KINGS OF SYRIA, SELEUKOS I NIKATOR, 312-281 BC. AR tetradrachm (26mm, 

17,06g, 12h), Babylon mint, struck c. 311-300 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin 

headdress / Zeus Aetophoros seated left holding eagle in right hand and scepter in left; 

monogram in wreath in left field; MI below throne; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. SC 82.5b; Price 

3747. Near Extremely Fine and very good style. 

Starting price: 1200 $ / Estimate: 1350$ 

  

174 – SELEUKID KINGS OF SYRIA, ANTIOCHOS I SOTER, 281-261 BC. AE (17mm, 3,84g, 2h), 

Antioch on the Orontes mint, c. 281-261 BC. Diademed head of Antiochos I right / Apollo seated 

left on omphalos, holding arrow and resting on bow; Monogram to left, ΒΑΣΙΛΕΩΣ – ΑΝΤΙΟΧΟΥ. 

SC 351; HGC 9, 169. Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  



175 – SELEUKID KINGS OF SYRIA, DEMETRIOS I SOTER, 162-150 BC. AE serrate (17mm, 3,49g, 

1h), Antioch on the Orontes mint, c. 162-150 BC. Horse head left / Elephant head right; 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. SC 1646; HGC 9, 833. RARE, Very Fine, brown patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

176 – SELEUKID KINGS OF SYRIA, ALEXANDER II ZABINAS, 128-122 BC. AE serrate (19mm, 7,37g, 

12h), Apamea (?) mint, c. 128-122 BC. Head of young Dionysos right, wreathed with ivy / 

Winged Tyche standing left, holding ship’s tiller and cornucopiae; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

monogram to left. Well centered. SC 2242; HGC 9, 1166. Very Fine, nice green patina with 

earthen highlight. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

  

177 – PHOENICIA, ARADOS, struck 147/6 BC (Arados era year 113). AE (15mm,  3,98g, 12h). 

Laureate head of Zeus right / Ship’s ram left; Phoenician letters above, date below. Duyrat 1982 

(D145/R183); HGC 10, 88. Very Fine. 

Starting price: 40$ / Estimate: 50$ 

  

178 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, PTOLEMY II, 283/2-246 BC. AR, tetradrachm (27mm, 

14,19g, 12h). Alexandria mint, struck c. 283/2-261 BC. Diademed head of Ptolemy I right, 

wearing aegis, countermark in right field / Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; 

to left, monogram and shield, to right, monogram. Lorber 305; Svoronos 552. Near Extremely 

Fine, toned. 

Starting price: 600$ / Estimate: 700$ 



  

179 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, PTOLEMY II, 283/2-246 BC. AE, diobol (28mm, 18,04g, 

12h), struck in Sicily, 264-263 BC. Laureate head of Zeus right / Eagle with spread wings standing 

left on thunderbolt; Galatian shield in left field. Lorber B289; Lorber & Wolf, 1; Svoronos 610. 

Near Extremely Fine with attractive dark green patina. 

Starting price: 350$ / Estimate: 400$ 

  

180 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, PTOLEMY II, 283/2-246 BC. AE, dichalkon (15mm, 3,17g, 

12h). Head of Zeus Ammon right / Eagle with spread wings standing left on thunderbolt; 

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Lorber B208 ; Svoronos 418. Extremely Fine. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

  

181 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, PTOLEMY III (246-222 BC). AE, obol (25mm, 11,96g, 12h). 

Alexander in elephant headdress right / Eagle standing left on thunderbolt, cornucopia bound 

with royal diadem on eagle’s shoulder; ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ; Λ between eagle’s legs. Lorber, 

serie 4A, B363; Svoronos 1170. Near Extremely Fine, nice green patina and well centered. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

182 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, PTOLEMY V Epiphanes (205-180 BC). AE, Serie 7b, obol 

(17mm, 4,27g, 10h). Alexandria mint, struck c. 180 BC. Head of Isis right, wearing grain ear 

wreath / Eagle standing left on thunderbolt, head reverted; filleted cornucopia over shoulder, 

monogram in right field; ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Svoronos 1238; Picard & Faucher, pl. 16, serie 

7b, module 3. Choice Extremely Fine, brown patina. 



Starting price: 250$ / Estimate : 300$ 

   

183 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, TIME OF PTOLEMY VI-XI, 180/160 to 1st century BC. Cyprus, 

uncertain mint. AR, didrachm (19mm, 5,77g, 12h). Wreathed bust of Dionysos right, thyrsus over 

shoulder / Eagle with spread wings standing left on thunderbolt, pilei in field; ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Svoronos 1806. Good-Very Fine, very rare. 

Starting price: 150$ / Estimate: 175$ 

  

184 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, PTOLEMY IX to Ptolemy XII (116-51 BC). AE, 40 units, serie 

9, (20mm, 8,36g, 12h). Head of Zeus-Ammon right / Two eagles standing left on thunderbolt, 

cornucopia to left;  ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Picard & Faucher, Monnaies des fouilles du Centre 

d’Études Alexandrine, série 9, pl. 20-22; Svoronos 1426. Very Fine, brown patina. 

Starting price : 75$ / Estimate : 100$ 

    

185 – EGYPT, PTOLEMAIC KINGDOM, CLEOPATRA VII, 51-30 BC. AE, 40 drachmae (21mm, 9,11g, 

12h). Diademed head of Cleopatra right, hair rolled / Eagle standing left on thunderbolt; 

cornucopia in left field. To right, M (value mark); ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ. Picard & Faucher, 

série 10, 1008-1013; Svoronos 1872. Very Fine, brown patina, and very nice portrait of 

Cleopatra. 

Starting price: 1500$ / Estimate: 2000$ 

 

186 – CYRENAICA, CYRENE, time of Magas, c. 282-261 BC. AE (18mm, 5,45g, 2h). Head of Zeus-

Ammon right / Date-palm tree, silphion plant to right; K-Y-PA, E in right field. Weber 9957; SNG 

Copenhagen 1259; BMC 297-300. Very Fine, brown patina. Very rare. 



Starting price: 200$ / Estimate: 300$ 

   

187 – PARTHIA, MITHRADATES, 121-91 BC. AR, drachm (20,5mm, 4,00g, 12h). Diademed bust of 

Mithradates left / Arsakes I seated right on throne, holding bow; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΡΣΑΚΟΥ 

ΕΠΙΦΑΝΟΥ. Sellwood type 26. About Extremely Fine. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

  

188 – PERSIA, ACHAEMENID EMPIRE, Time of Darius I – Xerxes, c. 485 BC. AR, siglos (16mm, 

5,19g). Persian King, quiver over shoulder, in kneeling-running position to right, holding spear in 

right hand and bow in left / incuse punch. Well centered, light porosity otherwise, Carradice, 

type IIIa; Asyut 725-728. Very Fine. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

189 – GRECO-BAKTRIAN KINGDOM, EUKRATIDES I MEGAS, c. 170-145 BC. AR, obol (11mm, 

0,54g, 12h). Diademed and draped bust right, wearing helmet adorned with bull's horn and ear / 

BAΣIΛEΩΣ EYKPΑTIΔOY, piloi of the Dioskouroi; monogram below. Bopearachchi 9C; 

Bopearachchi & Rahman 258-260; SNG ANS 496–516; MIG Type 181a; HGC 12, 139. Near Very 

Fine, toned. 

Starting price: 100 $ / Estimate: 125$ 

 

190 –  GRECO-BAKTRIAN KINGDOM, APOLLODOTOS I SOTER, c. 180-160 BC. AR, drachm (15mm, 

2,44g, 12h). Elephant standing right; PK monogram below; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ 

/ Zebu standing right; C below, sanskrit legend around. Bopearachchi, serie 4, 33-40; HGC 12, 

119. Extremely Fine. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 



  

191 – GRECO-BAKTRIAN KINGDOM, MENANDER I, 165-130 BC. AR, Drachm (18mm, 2,38g, 12h). 

Diademed and draped bust of Menander right; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ / Athena 

Alkidemas advancing left, brandishing thunderbolt and raising shield; sanskrit legend around, 

monogram to right. Bopearachchi, serie 13, 66. Near Extremely Fine, nicely toned. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

  

192 – INDO-SCYTHIAN KINGS OF BAKTRIA, AZILISES I, c. 57-35 BC. Æ Unit (20 x 21mm, 7,75g, 

12h). Taxila mint? King on horseback right; Kharosthi letter "ti" above; ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ 
ΜΕΓΑΛΛΟΥ ΑΖΙΛΙCΟΥ / Herakles seated left on rock; monograms to left; Karoshthi legend 
around. Senior 59.1; MIG 812; Bopearachchi, Pre-Kushana 749. Good-Very Fine, dark brown 
patina. In excellent condition for issue. 
 
Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

 

  
 

193 – SASANIAN KINGS OF PERSIA, ARDASHIR I, 224-241 AD. AE, chalkous (17mm, 3,17g, 9h), 

Ctesiphon mint, struck 226/7-228-30 AD. Bust right with diadem and Parthian tiara decorated 

with star / Fire altar with diadems. SNS type IIi/3a. Good-Very Fine, Rare, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 125$ 

  

194 – SASANIAN, KHUSRO , AD 591-628. AR, Drachm, (33mm, 4,08g, 9h). Crowned bust right, 

ribbons over shoulder. Double border decorated with star and crescent motifs / Fire altar 

flanked by attendants, star and crescent flanking flames. Triple border decorated with star and 

crescent motifs. Göbl II/2. Very Fine. 



Starting price: 60$ / Estimate: 100$ 

  

195 – KINGS OF ELYMAIS, ORODES II, early-mid 2nd century AD. AE Drachm (16mm, 3,14g). 

Facing bust of Orodes II wearing tiara, pellet and crescent above inverted anchor to right / series 

of dashes. Van’t Haaff 13.3.2-2A. Very Fine. 

Starting price: 30$ / Estimate: 50$ 

  

196 – KINGS OF ELYMAIS, PHRAATES, early-mid 2nd century AD. AE drachm (14mm, 5,86g). 

Diademed bust left, wearing tiara; pellet and crescent above inverted anchor / series of dashes. 

Van’t Haaff type 14.7.2-1. Very Fine. 

Starting price: 30$ / Estimate: 50$ 

 

197 – KINGS OF NUMIDIA, MASSINISSA OR MICIPSA, 203-148 BC or 148-118 BC. AE 26mm, 

14,09g, 12h. Laureate and bearded head left / Horse rearing left, pellet below. Alexandropoulos 

18b; SNG Copenhagen 505-507. Near Very Fine, dark green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

ROMAN PROVINCIALS 
 

  

198 – SPAIN, IULIA TRADUCTA, AUGUSTUS, 27 BC – 14 AD. AE (25mm, 9,91g, 6h). Bare head left; 

PERM CAES AVG / IVLIA TRAD within oak wreath. RPC I, 108; Lindgren 84. Good-Very Fine, 

brown patina. 



Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

199 – ITALY, THE TRIUMVIRS, Octavian and Divus Julius Caesar, 38 BC. AE (30mm, 16,21g, 3h). 

Bare head of Octavian right. DIVI F behind / Wreathed head of Divus Julius Caesar right; DIVOS 

IVLIVS. RRC 535/1; RPC I, 620. Good-Very Fine, red-green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

   

200 – MACEDON, AMPHIPOLIS, Augustus, 27 BC – 14 AD. AE (22mm, 5,98g, 12h). Bare head of 

Augustus right; ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΥ / Artemis Tauropolos, holding veil with both hands on bull 

galloping right; ΔΗΜ ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. RPC I, 1630; AMNG III, 71; BMC 76; SNG ANS 162; SNG 

Copenhagen 92. Very Fine, nice green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

201 – MACEDON, STOBI, Julia Domna, AD 193-217. AE (23mm, 7,11g, 6h). Draped bust of Julia 

Domna right; IVLIAA VGVSTA / Nike advancing left, holding wreath and palm; STOBE [M]VNI. 

Varbanov 3877. Very Fine, green patina. 

Starting price: 75 $ / Estimate: 125$ 

   

202 – MACEDON, PHILIPPI (?), Augustus, 27 BC – AD 14. AE (20mm, 4,70g, 6h). Bare head of 

Augustus right, AVG / Two priests (off flan) ploughing right. RPC I, 1656. Fine, green patina. 



Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

203 – MACEDON, PHILIPPI, time of Claudius or Nero, c. AD 41-68. AE (19mm, 4,71g, 12h). VIC 

AVG; Victory holding wreath and palm, left, on base; dotted border / COHOR PRAE PHIL; Three 

standards; dotted border. RPC I, 1651. Near Extremely Fine, green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 

   

204 – MACEDON, PHILIPPI, time of Gordian III, c. AD 238-244. AE (27mm, 10,62g, 9h). 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Head of Alexander III the Great, as Herakles, in lion skin headdress right / ΚΟΙΝΟΝ 

ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ Β ΝΕΩ; Alexander III holding spear on his horse Bucephale rearing right, below, 

serpent; dotted border. AMNG III, 727; H. Gaebler, "Zur Münzkunde Makedoniens", ZfN, 1906, 

pl. II, 21. VF, green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

   

205 – SARMATIA, OLBIA, AD 1st-2nd centuries. AE (25mm, 5,71g). ΟΛΒΙΟ [ΠΟΛΕΙ], Laureate head 

of Apollo right; Δ and A countermarks / Eagle standing right on dolphin. RPC II, 492. Fine. 

Starting price: 30$ / Estimate: 50$ 

  

206 – THRACE, BYZANTIUM, Severus Alexander, AD 222-235. AE (28mm, 14,28g, 6h). M AVP 

CEVH ALESANΔΡO AVΓ; Laureate and cuirassed bust of Severus Alexander right / BVSANTΩΝ ΕΠΙ 



ΒΑC AIMI CEVHPOV; Tyche/Fortuna standing left, holding a rudder in right hand and cornucopia 

in left. Varbanov 1898; N. Mouschmov, Ancient coins of the Balkan Peninsula, 3407. Very Fine, 

dark green patina. 

Ex CGB e-auction 93 (2015), 48387. Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

207 – THRACE, THRACIAN KINGS, Rhoemetalces I, with Augustus, c. 11 BC – AD 12. AE (23mm, 

8,49g, 6h). Jugate head of Rhoemetalces, diademed, and his queen Pythodoris right / Bare head 

of Augustus. RPC I, 1712. Fine. Dark patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 50$ 

  

208 – ISLANDS OFF IONIA, SAMOS, Augustus, 27 BC – AD 14. AE (17mm, 6,15g, 12h). Laureate 

head of Augustus right; dotted border / Peacock standing right on caduceus; behind sceptre; 

below, ΣΑΜΙΩΝ; dotted border. RPC I, 2681; SNG Copenhagen 1728; BMC 224-225. Rare. Near 

Extremely Fine, green patina, nice portrait. 

Starting price: 200$ / Estimate: 300$ 

   

Aeneas with Ascanius and Anchises 

209 – TROAS, ILION, Autonomous issues, time of Flavians, AD 79-96. AE, semis (20mm, 5,92g, 

12h). Aeaneas advancing right, head left, leading Ascanius with his right hand and carrying 

Anchise with his left; dotted border / Armored bust of Athena left, holding spear over shoulder, 

below, ΙΛΙ; dotted border. RPC II, 895 (this coin illustrated on RPC online), Bellinger T129. Very 

Fine, with natural orichalchum surface. Rare and one of the best preserved examples. 

Starting price: 1000$ / Estimate: 1500$ 



  

210 – PAMPHYLIA, SIDE, Gallienus AD 253-268. AE, 11 assarion (30mm, 14,25g, 6h) AVT KAI ΠO 

AI ΓAΛΛIHNO CEB Laureate and draped bust right above eagle standing right, with wings spread, 

holding wreath in beak; IA obliterated by c/m of Є within circular incuse / CIΔHTΩN NEΩKOPΩN, 

Athena standing facing, head right, holding spear and [thunderbolt], with shield at side; 

pomegranate to left. SNG Pfalz 827; BMC 104; for c/m: Howgego 805. Very Fine, brown surface.  

Ex CNG EA 318 (2014), 430.   

Starting price: 450$ / Estimate: 550$ 

  

211 – SYRIA, DECAPOLIS, ANTIOCHIA AD HIPPUM, Marcus Aurelis, AD 161-180. AE (26,5mm, 

10,36g, 12h). Laureate bust right with sligh drapery; ΑΥΤ ΚΑΙϹ Μ ΑΥΡ ΑΝΤWΝƐΙΝΟϹ / Turreted 

Tyche standing left, holding cornucopia and bridle of horse standing left; ΑΝΤΙΟ ΤW ΠΡ ΙΠ ΤΗϹ 

ΙƐΡ Κ ΑϹΥΛΟΥ. RPC IV online 6567; Spijkerman 9; SNG ANS 1136-8. Very Fine. 

Starting price: 125 $ / Estimate: 150$ 

  

212 – SYRIA, DECAPOLIS, ANTIOCHIA AD HIPPUM, Lucius Verus, AD 161-169. AE (25mm, 10,73g, 

12h). Laureate and cuirassed bust right; AVT KAI Λ AVP OVHPO / Turreted Tyche standing left, 

holding cornucopia and bridle of horse standing left; ΑΝΤΙΟX ΠΡ ΙΠ ΤΗϹ ΙƐΡ Κ ΑϹV , in exergue 

ΘKC (date). RPC IV online 6575; Spijkerman 18. Very Fine. 

Starting price: 125 $ / Estimate: 150$ 



  

213 – SYRIA, DECAPOLIS, ANTIOCHIA AD HIPPUM, Elagabalus, AD 218-222. AE (24mm, 10,16g, 

6h). Beardless bust of Elagabalus right / ANTIOX ΠΡ ΙΠ ΙƐΡ ACYΛ; Diademed and draped female 

bust facing draped bust of Zeus left. Extremely rare (unpublished ?). Good-Very Fine, earthen 

patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

214 – SYRIA, SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH, Vespasian, AD 69-79. AR, Tetradrachm (25mm, 

13,50g, 12h). Dated “Holy Year” 3 (AD 70/71). ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΚΑΙΣΑ ΟYΕΣΠΑΣΙΑΝΟΥ; Laureate head 

right / ΕΤΟΥΣ Γ ΙΕΡΟΥ; Eagle standing left, palm to left. RPC II, 1947. Very Fine. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

   

215 – SYRIA, SELEUCIS AND PIERIA, ANTIOCH, Otho, AD 69. AE, semis (28mm, 15,20g, 12h). 

Laureate head right / Large S C within laurel wreath, pellet below. RPC I, 4320. Very Fine, green 

patina. 

Starting price: 200 $ / Estimate: 250$ 

   

216 – SYRIA, DECAPOLIS, GADARA, Titus, as Caesar, AD 69-79. AE (18mm, 4,73g, 12h), dated 135 

(AD 71/2). Laureate head of Titus right; TITOS CAESAR / Two crossed cornucopiae; ΓΑΔΑΡΕΩΝ, 

above L ΕΛΠ (date). RPC II, 2094; Spijkerman 28. Near Very Fine, dark patina, some earthen 

deposits. 



Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

217 – SYRIA, DECAPOLIS, GADARA, Titus, as Caesar, AD 69-79. AE (19mm, 5,88g, 12h). dated 137 

(AD 73/4). Laureate head of Titus right; TITOS CAESAR / Two crossed cornucopiae; ΓΑΔΑΡΕΩΝ, 

above L ZΛP (date). RPC II, 2096; Spijkerman 30. Near Very Fine, light green patina, some 

earthen deposits. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

218 – SYRIA, DECAPOLIS, GADARA, Commodus, AD 177-192. AE (30mm, 19,18g, 12h), dated 243 

(AD 179/80). Laureate head of Commodus right; ΑΥΤ Κ Λ ΑΥΡ ΚΟΜΜΟΔΟΝ / Statue of Zeus 

seated left inside temple with four columns, holding long sceptre in left hand, and uncertain 

object (palm ?) in right hand; ΠΟ ΓΑΔ ΙƐ Α Γ Κ C ΓΜC (date). RPC IV online 6684 (temporary). 

Spijkerman 61. Very Fine, green patina with some earthen deposits. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

219 – SYRIA, DECAPOLIS, GADARA, Commodus, AD 177-192. AE (25mm, 11,97g, 12h), dated 243 

(AD 179/80). Laureate head of Commodus right; ΑΥΤ Κ Λ ΑΥΡ ΚΟΜΜΟΔΟΝ / Laureate head of 

youthful Heracles; ΠΟΜ ΓΑΔΑΡƐWΝ ΓΜC (date). RPC IV online 6685 (temporary); SNG ANS 6, 

1318. Very Fine, nice green patina with earthen deposits. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

   



220 – SYRIA, DECAPOLIS, GADARA, Crispina, Augusta AD 178-182. AE (18mm, 5,71g, 12h), dated 

243 (AD 179/80). Draped bust of Crispina right; ΚΡΙCΠΙΝΑ CƐΒΑCΤΗ / Head of Zeus right wearing 

diadem; ΓΑΔΑΡƐWΝ ΓΜC (date). RPC IV online 6690 (temporary); Spijkerman 67. Near Extremely 

Fine, green patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

221 – SYRIA, DECAPOLIS, GADARA, Crispina, Augusta AD 178-182. AE (21mm, 5,41g, 12h), dated 

243 (AD 179/80). Draped bust of Crispina right; ΚΡΙCΠΙΝΑ CƐΒΑCΤΗ / Head of Zeus right wearing 

diadem; ΓΑΔΑΡƐWΝ ΓΜC (date). RPC IV online 6690 (temporary); Spijkerman 67. Near Very Fine, 

earthen patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

222- SYRIA, DECAPOLIS, DIUM, Caracalla, AD 198-217. AE (26mm, 14,29g, 11h), dated 268 (AD 

205/6). Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla right; ΑΥ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤWΝƐΙΝ / Lighted 

altar within hexastyle temple; eagle in pediment; ΔƐΙΝΗ WΝ ΚΟΙ CΥΡ ΗΖC (date). Spijkerman 1; 

SNG ANS 6, 1277. Near Very Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

223 – SYRIA, DECAPOLIS, DIUM, Geta, as Caesar AD 198-209. AE, 25mm, 11,49g, 12h), dated 268 

(AD 205/6). Barehead, draped and cuirassed bust of Geta right; Π ΟΥ Π C ΓΕΤΑC K / Hadad 

standing facing, holding eagle-tipped sceptre in right hand and Nike in left, recumbent bull on 

each side; ΔƐΙΗΝ WΝ ΗΖC (date). Spijkerman 6; SNG ANS 6, 1281-2.Good-Very Fine, green 

patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 



  

224 – SYRIA, COELE-SYRIA, DAMASCUS, Philip I, AD 244-249. AE (27mm, 16,96g, 12h). Laureate 

and cuirassed bust of Philip left; IMP CM IVL PHILIPPVS PIO FEL AVG / Hind standing right, 

suckling Telephos below; COL DAMAS METRO, head of ram in exergue. De Saulcy 13; SNG 

Copenhagen -. Rare, Fine, green patina with earthen deposits. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

  

225 – SYRIA, COELE-SYRIA, DAMASCUS, Philip I, AD 244-249. AE (30mm, 23,49g, 12h). Laureate 

and cuirassed bust of Philip right; IMP CM IVL PHILIPPVS PIO FEL AVG / Hind standing right, 

suckling Telephos below; COL DAMAS METRO. De Saulcy 13 var. ; SNG Copenhagen -. Rare, Fine, 

black patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 125$ 

   

Attractive reddish brown patina 

226 – SYRIA, COELE-SYRIA, DAMASCUS, Philip I, AD 244-249. AE (30mm, 16,71g, 12h). Laureate 

and cuirassed bust of Philip left;  IMP CM IVL PHILIPPVS PIO FEL AVG / River-god Chrysoroas 

reclining left on overturned urn, holding two grain ears in right hand and cornucopia in left; COL 

DAMAS METRO XPYCOPA. De Saulcy 12. Very Fine, attractive reddish brown patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150 $ 



   

227 – SYRIA, COELE-SYRIA, DAMASCUS, Philip I, AD 244-249. AE (28mm, 20,04g, 1h). Laureate 

and cuirassed bust of Philip right / Prize crown containing cypress inscribed ΑΓΙΑ ΙΕΡΑ CΕΒΑCΜΙΑ 

in two lines; to left, COL DAMAS. De Saulcy 15; SNG München 1020. Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

228 - SYRIA, COELE-SYRIA, DAMASCUS, Volusian, AD 251-253. AE (25mm, 11,73g, 12h). Laureate 

head of Volusian right; IMP GALLO VOLOSSIANO AVG / CEBA-CMIA within wreath; around, COL 

DAMAS O METRO I-Ɛ, beneath, ram’s head right. RPC IX, 1975. Very Fine, green earthen patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

229 – SYRIA, COELE-SYRIA, HELIOPOLIS, Philipp II, AD 247-249. AE (22mm, 7,53g, 6h). Laureate, 

draped and cuirassed bust of Philip right / Founder plowing right with yoke of two oxen; two 

vexilla behind. Lindgren 2168. Good-Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

230 – PHOENICIA, ACE-PTOLEMAIS, Trajan, AD 98-117. AE (25mm, 10,43g, 12h). Laureate bust of 

Trajan right; IMP CAES TRAIANO OPT AVG GER DAC A / Tyche seated left on rocks, holding 

branch, River-god Belos at feet; COL PTOL. Rouvier 998; Kadman 97. Fine, green patina with 

earthen encrustation. 



Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

231 – PHOENICIA, ACE-PTOLEMAIS, Salonina, Augusta, AD 253-268. AE (29mm, 15,59g, 1h). 

Draped bust of Salonina right, wearing stephane; CORNEL SALONINA AVG / Aphrodite standing 

left within arched temple or shrine, dolphin to left, caduceus to right; COL PTOL. Kadman, Akko, 

265. Rouvier -; BMC -. Very rare. Near Very Fine. 

Starting price: 200$ / Estimate: 300$ 

   

232 – PHOENICIA, ARADUS, Gordian III, AD 238-244. AE (27mm, 13,85g, 12h). Radiate, draped 

and cuirassed bust of Gordian right / Sphinxes flanking vase with two palms protruding from 

each shoulder. BMC 387. Rare. Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

233 – PHOENICIA, TYRE, Pseudo-autonomous issue, time of Trajan, AD 98-117. AE (24mm, 

11,28g, 12h), dated 238 (AD 112/3). Laureate bust of Melqarth right, lion skin tied around neck / 

Club within oak wreath; ΤΥΡΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕWΣ ΗΛΣ (date). RPC III, 3888 var. (monogram 

instead of TYPOY); SNG Hunterian 3397. Very Fine, green patina with reddish earthen highlight 

on obverse. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

   



234 – PHOENICIA, TYRE, Pseudo-autonomous issue, Second century AD. AE (25mm, 12,01g, 

12h). Laureate head of Heracles-Melqarth right; ΤΥΠΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛƐWC / Temple with eight 

columns; ΚΟΙΝΟΥ ΦΟΙΝΙΚΗC ΑΚΤ. Rouvier 2246; RPC IV online 5662 (temporary). Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

235 – PHOENICIA, TYRE, Julia Domna, AD 193-217. AE (25mm, 13,09g, 6h). Draped bust of Julia 

Domna right; IVLIA AVGVSTA / Eagle standing facing on palm branch, head left, holding wreath 

in beak, vexillum inscribed LEG III GAL behind; murex-shell right; SEPTVRVS METRO COLONI. 

Rouvier -; SNG Copenhagen -; Lindgren - ; BMC-. Good-Very Fine. Extremely rare, seems 

unpublished. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

  

236 – PHOENICIA, TYRE, Caracalla, AD 198-217. AR, Tetradrachm (27mm, 10,57g, 5h), struck AD 

209-212. Laureate bust of Caracalla right; ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΝΤWΝΙ CE (sic) / Eagle standing facing, head 

left, on club, holding wreath in beak; murex-shell between legs; ΔΗΜΑΡΧ ΕΧ ΥΠΑΤΟC  ΤΟ  Γ. 

Prieux 1535 var. (legend). Very Fine. Rare obverse legend. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

   

A well preserved reverse and complete scene of the foundation myth of Carthage. 

237 – PHOENICIA, TYRE, Julia Maesa, AD 218-224/5. AE (28mm, 12,38g, 12h). Diademed and 

draped bust of Julia Maesa right; IVLIA MAISA AVG V / Dido standing left, holding a rule in right 

hand and scetre in left, before the arched gate of the city of Carthage. Above gate, mason at 

work on a tower, below, man digging with pick; murex shell in center field, palm tree to right; 

TVRIORVM. Rouvier 2406; BMC -; SNG Copenhagen -. Good-Very Fine, green patina. 



Starting price: 350$ / 500$ 

   

238 – PHOENICIA, TYRE, Salonina, Augusta AD 254-268. AE (26mm, 12,55g, 6h). Draped bust of 

Salonina right, wearing stephane; CORNE SALONINA AVG / Kadmos, nude, with chlamys over left 

arm, raising right arm to hurl stone at serpent before him; in left field, murex-shell; COL TVRO 

METRO. BMC p. 295, 496; Rouvier 2464 var. ( murex-shells). Very rare. Good-Very Fine, green 

patina. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

  

239 – JUDAEA, HERODIANS, Agrippa II and Vespasian, c. AD 50-100. AE (28mm, 16,77g, 12h), 

Caesarea mint, dated AD 73/4. Laureate head of Vespasian right; AYTOKPA OYECΠACI KAICAPI 

CBAΣΤΩ/ Tyche standing left, holding grain ears in right hand and cornucopia in left; ΕΤ ΔΙ ΒΑ 

ΑΓΡΙ-ΠΠΑ. RPC II, 2243. Good-Very Fine. 

Starting price: 100 $ / Estimate: 150 $ 

  

240 – JUDAEA, HERODIANS, Agrippa II with Titus, c. AD 50-100. AE (24mm, 11,38g, 12h). 

Caesarea Paneas mint, dated 26 (AD 74/5). Laureate head of Titus right; AYTOKP [TITOC KAICAP 

C]EBAC / Victory standing right, holding wreath and palm, in field, crescent; ETO – KS BA ΑΓΡΙ-

ΠΠΑ. RPC II, 2277 var. (Star in place of crescent). Very Fine, nice green patina with reddish 

earthen highlight. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 



  

241 – JUDAEA, JUDAEA CAPTA, Domitian, AD 81-96. AE (23mm, 9,46g, 12h), Caesarea Maritima 

mint, struck c. AD 83. Laureate bust of Domitian left; [IMP DOMITIANVS CAES AVG 

GERMANICVS] / Minerva standing left, holding shield in left hand and erecting trophy with right 

hand. RPC II, 2305. Good-Very Fine. 

Starting price: 60$ / Estimate: 80$ 

   

242 – JUDAEA, JUDAEA CAPTA, Domitian, AD 81-96. AE (21mm, 10,77g, 12h), Caesarea Maritima 

mint, struck c. AD 83. Laureate bust of Domitian left; IMP DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS 

/ Minerva standing left, holding shield in left hand and erecting trophy with right hand. RPC II, 

2305. Very Fine, green patina. 

Starting price: 60$ / Estimate: 80$ 

  

243 – JUDAEA, JUDAEA CAPTA, Domitian, AD 81-96. AE (24mm, 10,13g, 12h), Caesarea Maritima 

mint, struck c. AD 83. Laureate bust of Domitian left; [IMP DO]MITIANVS CAES AVG 

GERMANICVS / Minerva standing left, holding shield in left hand and erecting trophy with right 

hand. RPC II, 2305. Very Fine, green patina with reddish earthen highlights. 

Starting price: 60$ / Estimate: 80$ 

  

244 – JUDAEA, JUDAEA CAPTA, Domitian, AD 81-96. AE (25mm, 10,24g, 1h), Caesarea Maritima 

mint, struck c. AD 83. Laureate bust of Domitian left; IMP DOMITIANVS CAES AVG GERMANICVS 



/ Minerva standing left, holding shield in left hand and erecting trophy with right hand. RPC II, 

2305. Very Fine, green patina with reddish earthen highlights. 

Starting price: 60$ / Estimate: 80$ 

  

245 – JUDAEA, CAESAREA MARITIMA, Hadrian, AD 117-138. AE (25mm, 14,95g, 12h). Laureate 

and draped bust of Hadrian right; IMP TRA HADRIANO CAES AVG / Draped bust of Sarapis right; 

COL I FL AVG CAESARENS. RPC III, 3959; BMC 58. About Very Fine, brown patina. 

Starting price: 60$ / Estimate: 80$ 

   

246 – JUDAEA, GABA, Hadrian, AD 117-138. AE (24mm, 10,56g, 12h), dated 177 (AD 117). 

Laureate head of Hadrian right; [AYTO KAIC] TPAI AΔPRIANOC CEB / Nike advancing left, holding 

wreath in right hand and trophy on left shoulder; KΛΑΥ ΦΙ ΓΑΒΗΝWN, in right field, ZOP (date). 

RPC III, 3946. Very Fine, green patina with reddish highlights. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100 $ 

  

247 – CILICIA, FLAVIOPOLIS, Macrinus, AD 217-218. AE (27mm, 13,91g, 5h). Laureate and draped 

bust of Macrinus right; AYT K M OΠ CΕ ΜΑΚΡΙΝΟC / Bust of Kronos right; ΦΛΑΙΟΥΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ 

ΕΤ ΡΜΕ (date). Lindgren III, 828. Extremely rare. Good-Very Fine, nice dark patina. 

Starting price: 200$ / Estimate: 300$ 

  



248 – EGYPT, ALEXANDRIA, Domitian. AD 81-96. Æ Obol (19mm, 3.65 g, 11h). Dated RY 3 (AD 

83/4). Laureate head right / Horus falcon standing right, wearing pschent; LΓ (date) to right. Köln 

266; Dattari (Savio) 619; K&G 24.25; RPC II, 2498; SNG Paris, 908-909. Very Fine, brown patina.  

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

249 – UNCERTAIN MINT, Time of Augustus, 27 BC – 14 AD. AE (19mm, 8,32g, 6h). Bare head of 

Julius Caesar; [ΘΕΟC] / Bare head of Augustus right [CEBACTOY ΘΕ]. RPC I, 5421. Fine, green 

patina. 

Starting price: 50$ / estimate: 75$ 

 

ROMAN REPUBLICAN 
 

 

  

250 – ANONYMOUS, after 211 BC. AE, semis (27mm, 16,83g, 3h). Laureate head of Saturn right, 

S behind / Prow of galley right, S above, ROMA below. Crawford, RRC 56/3; Sydenham 143a. 

Choice Very Fine, attractive green patina. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

    

251 – Q. MARCIUS LIBO, 148 BC. AR, denarius (21mm, 3,70g, 4h), Rome mint. Helmeted head of 

Roma right; LIBO, X (mark of value) to right / Dioscuri on horseback right; Q MARC, ROMA in 

exergue. Crawford, RRC, 215/1. Near Extremely Fine, toned. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 



      

252 – A. SPURILIUS, 139 BC. AR, denarius (18mm, 3,55g, 4h). Rome mint. Helmeted head of 

Roma right; X (mark of value) to left / Diana driving biga, holding goad; A SPVRI; ROMA in 

exergue. Crawford, RRC 230/1; Sydenham 448. Very Fine, toned. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 

   

253 – ANONYMOUS, 128 BC. AE, quadrans (16mm, 3,70g, 1h). Head of Hercules right; three 

pellets behind / Prow of galley right, elephant’s head above. ROMA below. Crawford, RRC 262/4. 

Good-Very Fine, green patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

254 – C. PISO L.F. FRUGI, 61 BC. AR, denarius (18mm, 4,03g, 6h). Head of Apollo right, wearing 

taenia; five pellets behind / Horseman galloping right, holding reins; C PISO L F FRV, below, V. 

Crawford, RRC 408/1b; Hersh, Piso 209; Sydenham 841a. About Extremely Fine. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

   

255 – M. CATO, 89 BC. AR, quinarius (15mm, 1,58g, 6h). Head of Liber right, M CATO to left, 

below, star / Victory seated right, holding patera and palm; VICTRIX in exergue. Crawford, RRC 

343/2b; Sydenham 597c. Extremely Fine. Rare symbol (unlisted in RRC) and choice portrait of 

Liber. 

Starting price: 350$ / Estimate: 450$ 

   



256 – JULIUS CAESAR, 49 BC. AR, denarius (18mm, 4,05g, 1h), military mint travelling with 

Caesar. Elephant walking right, trampling on horned serpent; CAESAR in exergue / Emblems of 

the pontificate: simpulum, aspergillum, secures and apex. Crawford, RRC 443/1; Sydenham 

1006. Extremely Fine and very well centered, light iridescent toning on obverse. 

Starting price: 1250$ / Estimate: 1500$ 

   

257 – JULIUS CAESAR, 47-46 BC. AR, denarius (18mm, 3,92g, 6h), Military mint travelling with 

Caesar in North Africa. Diademed head of Venus right / Aeneas advancing left, head facing, 

holding palladium in right hand, and Anchise with his left arm; CAESAR. Crawford, RRC 458/1; 

Sydenham 1013. Extremely Fine, nice iridescent toning on reverse. 

Starting price: 1250$ / Estimate: 1500$ 

   

258 – JULIUS CAESAR, 46-45 BC. AR, denarius (19mm, 3,51g, 7h), Military mint travelling with 

Caesar in Spain. Diademed and draped bust of Venus left, small cupid on shoulder, lituus to left 

and sceptre to right / Trophy made of Gallic arms and carnuces; Gallic captive, head reverted to 

left; Gallia seated in attitude of mourning to right; CAESAR. Crawford, RRC 468/2; Sydenham 

1015. Flan cracked, otherwise, Very Fine, toned. 

Starting price: 450$ / Estimate: 550 $ 

Roman Imperial 
 

   

259 - NERO AND DRUSUS Caesar (Caligula), AE, dupondius (29mm, 15,38g, 6h), Rome mint, 

struck 40-41 AD. NERO ET DRVSVS CAESARES, Nero and Drusus on horseback riding right / C 



CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT around large S C. Ref. I, 49, Giard 120 (for which SC is 

on obverse). Extremely Fine, Brown-green patina. 

Starting price: 750$ / Estimate: 1000$ 

  

260 - ANTONIA, mother of Claudius, AE, dupondius (30mm, 14,68g, 6h). Rome mint, struck AD 

41-42. ANTONIA AVGVSTA, draped bust of Antonia right, wearing hair in long plait /TI CLAVDIUS 

CAESAR AVG P M TR P IMP / S C, Claudius standing left, toga draped over head, holding 

simpulum in right hand and a roll in left hand. RIC I, 104 (Claudius), Giard 143-150, von Kaenel 

Type 74, BMCRE 213 (Claudius). About Very Fine, brown patina. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

  

261 - NERO, AD 54-68. AE, as (22mm, 5,79g, 6h), Rome mint, struck AD 64. Radiate head of Nero 

right; NERO CLAVD CAESAR AVG GERMANI / Apollo Citharoedus advancing right, playing lyre; 

PONTIF MAX TR P IMP PP, SC, I in exergue. RIC I, 211; Giard 327. Near Very Fine, dark patina. 

Starting price: 400$ / Estimate: 500$ 

  

262 – NERO, AD 54-68. AE, semis (21mm, 5,34g, 6h), Struck in AD 66, Lyon mint. Bare head of 

Nero right, globe at the end of neck; IMP NERO CAESAR AVG PONTIF / Roma seated left on 

cuirass, holding wreath and parazonium, shield behind; MAX TRIB POT PP. RIC I, 556. About Very 

Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 



  

263 – NERO, AD 54-68. AE, dupondius (27mm, 13,80g, 7h). Rome mint, struck c. 64 AD. Radiate 

head of Nero right; NERO CLAVD CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P / Draped Victory advancing 

right, holding palm in left hand over shoulder, and wreath in right hand;  VICTORIA AVGVSTI, S C, 

II in exergue. Giard 320. RIC I, 202, WCN 206. Very Fine, brown patina. 

Starting price: 300$ / Estimate: 400 $ 

  

264 – VESPASIAN. 69-79 AD. AE Sestertius (33mm, 23,55g, 6h), Rome mint, struck 71 AD. IMP 

CAES VESPASIAN AVG P M TR P PP COS III; Laureate head of Vespasian right. Rev. IVDEA CAPTA S 

C, Bound male captive standing right, left of palm tree, to right, Jewess seated right on cuirass in 

attitude of mourning; both figures surrounded by arms. RIC II, 159; BMCRE 533. Fine. 

Starting price: 300$ / Estimate: 350$ 

  

265 – VESPASIAN. 69-79 AD. AR, denarius (18mm, 3,02g, 6h). Rome mint, struck AD 77-78. 

Laureate head of Vespasian left; CAESAR VESPASIANVS (retrograde) / Modius with seven grain 

ears; IMP – XIX. RIC II, 981. Fine, dark patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

   

266 – DOMITIAN, As Caesar, AD 69-81. AR, denarius (18mm, 3,01g, 6h), Rome mint, struck under 

Titus, AD 80-81. Laureate head of Domitian right; CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII / Goat 



standing left within laurel wreath; PRINCEPS IVVENTVTIS. RIC II, 267; BMCRE 88-90. About Very 

Fine, toned. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

 

267 – DOMITIAN, Caesar, AD 69-81. AR, denarius (19mm, 3,22g, 6). Struck under Titus, AD 80. 

Laureate head of Domitian right; CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII / Lighted and garlanded 

altar; PRINCEPS IVVENTVTIS. RIC II, 50 (Titus). Good-Very Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

A very interesting issue for the Ludi Saceculares games of 88 AD, commemorating the 800th 

anniversary of Rome 

268 – Domitian, AD 81-96. AE, As (28mm, 9,10g, 6h). Rome mint, AD 88/9. Laureate head of 

Domitian right; IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII CENS PER P P / Domitian standing left, 

sacrificing with patera over an altar; citharist and tibiae player to left, hexastyle temple in 

background; LVD SAEC FEC COS XIII, SC. RIC II, 385a; BMCRE 434. Very Fine, with attractive green 

patina. 

Starting price: 400$ / Estimate: 600 $ 

  

269 – TRAJAN, AD 98-117, AR, denarius (18mm, 2,96g, 6h), Rome mint, struck c. AD 107-108. 

Laureate bust of Trajan right, slight drapery; IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P / Trophy with 

shields and two javelins at base; COS V PP SPQR OPTIMO PRINC. RIC II, 147b. Very Fine. 

Starting price 75$ / Estimate: 100$ 



   

270 – TRAJAN, AD 98-177, AR, denarius (20mm, 3,09g, 6h), Rome mint, struck AD 107-111. 

Laureate bust of Trajan right; IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P / Spes advancing left, 

holding flower and lifting dress; COS V P P SPQR OPTIMO PRINC. RIC II, 127; BMCRE 319. Fine. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

 

3RD known example 

271 – TRAJAN. 98-117 AD. AE Sestertius (35mm, 27,87g, 6h), Rome mint, struck in 100 AD. 
Laureate bust of Trajan right; IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM PM.  Tetrastyle and triple-
bay triumphal arch surmounted by twelve horses; TR POT COS III PP SC. RIC II -; BMCRE -; Banti 
333. Extremely rare, another example in Vatican, another sold by CNG, auction 67 (2004) lot 
1409. Good-Very Fine. 

starting price : 850 $ / Estimate: 1250 $ 

     

272 – TRAJAN. 98-117 AD. AE Dupondius (27mm, 13,39g, 6h), Rome mint, struck c. AD 103-107. 
Radiate bust of Trajan right; IMP CAES NERVA TRAIANO AVG GER DAC TR P COS V P P / Trophy 
with shields at base; S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S C. RIC II, 586; Woytek 196cA. Very Fine, nice 
green patina.  Ex Robert O. Ebert collection, CNG EA 298 (2013), lot 146. 

Starting price 350 $ / Estimate: 450$ 

  



273 – HADRIAN, AD 117-138. AE, dupondius (27mm, 10,41g, 6g). Draped bust of Hadrian right; 

HADRIANVS AVGVSTVS / Galley sailing right; FELICITATI AVG COS III P P / S C. RIC II, 718. Fine, 

brown patina. 

Starting price: 175$ / Estimate: 250$ 

  

274 – HADRIAN, AD 117-138. AR, denarius (18mm, 3,09g, 6h). Bare head of Hadrian right; 

HADRIANVS AVG COS III PP / Hispania reclining left, holding branch with right hand and resting 

left arm on rock, rabbit behind her; HIS-PANIA. RIC II, 306. Very Fine, nice surface and toned. 

Starting price: 350$ / Estimate: 500$ 

  

275 – HADRIAN, AD 117-138. AR, denarius (17mm, 2,99g, 6h). Laureate head of Hadrian right; 

HADRIANVS AVG COS III PP / Spes advancing left, holding flower and raising dress; SPES P R. RIC 

II, 274; BMCRE 736. Good-Very Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

276 – HADRIAN (117-138 AD), AE, As (25mm, 11,28g, 6h). Struck in 134-138 AD, Rome mint. 

Laureate head of Hadrian right; HADRIANVS AVG COS III PP / Annona standing left, holding corn-

ears over modius in right hand and rudder over ship in left hand;  ANNONA AVG, S – C in field. 

RIC 796; BMCRE 1578. Very Fine. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  
 



277 – DIVA FAUSTINA SENIOR, died AD 140/1. AE, sestertius (31mm, 25,40g, 10h), Rome mint, 

struck AD 141-146. Draped bust of Faustina right; DIVA FAVSTINA / Aeternitas standing facing, 

head left, holding globe surmounted by phoenix and lifting dress; AETERNITAS, S-C. RIC III, 1105. 

Fine, brown patina. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 

  

278 – ANTONINUS PIUS, AD 138-161. AR, denarius, (18mm, 3,27g, 6h), Rome mint, struck AD 

143-144. Laureate head of Antoninus right; ANTONINVS AVG PIVS PP TR P COS III / Victory 

standing left, holding wreath and palm; IMPERATOR II. RIC III, 111. About Very Fine.  

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

279 – ANTONINUS PIUS, AD 138-161. AE, As (27mm, 11,19g, 6h). Laureate head of Antoninus 

right; IMP CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS PP / Justitia seated left, holding patera in 

right hand and sceptre in left; TR POT XIII COS IIII, S-C, IVSTITIA in exergue. RIC III, 881. Good-

Very Fine, green patina with reddish earthen highlight. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

280 – SEPTIMUS SEVERUS, AD 193-211. AR, denarius (19mm, 3,08g, 6h). Laureate head of 

Septimus Severus right; SEVERVS PIVS AVG / Genius standing left, sacrificing with patera over 

altar and holding grain ears in left hand; PM TR P XII COS III PP. RIC IV, 195 corr. (Obv. Legend). 

Near Extremely Fine, well centered. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 



  

281 – CARACALLA, AD 198-217. AE, Dupondius (27mm, 12,48g, 12h). Radiate head of Caracalla 

right; ANTONINVS PIVS AVG BRIT / Fortuna seated left, holding rudder on ground and 

cornucopia, wheel below throne; FORT RED PM TR P XIIII COS III PP, SC. RIC IV, 485a. Near Very 

Fine, attractive dark green patina. Areas of roughness, but nice portrait. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

  

282 – GETA, AD 209-211. AR, denarius (19mm, 2,69g, 11h), Rome mint, struck AD 210. Head of 

Geta right; IMP CAES P SEPT GETA PIVS AVG / Felicitas standing left, holding corcucopia and a 

long caduceus; PONTIF TR P II COS II. RIC IV, 69a. Near Extremely Fine, toned. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

   

283 – ELAGABALUS, AD 218-222. AR, denarius (19mm, 3,24g, 6h). Rome mint, struck AD 221. 

Laureate and draped bust of Elabagalus right; IMP ANTONINVS AVG / Sol advancing left raising 

hand and holding a whip, star in left field; PM TR P IIII COS III PP. RIC IV, 40. Very Fine, toned. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 

  

284 – JULIA MAESA, Augusta, AD 218-222. AE, Sestertius (30mm, 20,14g, 12h), Rome mint, 

struck under Elagabalus, AD 218-220. Draped bust of Julia Maesa right, wearing stephane; IVLIA 

MAESA AVGVSTA / Pietas standing left, holding acerrum and extending  right hand over lighted 

altar; PIETAS AVG, S-C. RIC IV, 414 (Elagabalus). Very Fine, brown patina. 



Starting price: 200$ / Estimate: 250$. 

    

285 – SEVERUS ALEXANDER, AD 222-235. AR, denarius (18mm, 2,17g, 1h), Rome mint, struck AD 

227. Laureate and draped bust of Severus Alexander right; IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG / 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia; PM TR P VI COS II PP. RIC IV, 64; BMCRE 

394. Very Fine. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

286 – SEVERUS ALEXANDER, AD 222-235, AR, denarius (20mm, 3,52g, 12h), Rome mint, struck c. 

AD 229. Laureate head right, IMP SEV ALE-XAND AVG / Mars advancing left, holding olive 

branch, spear and shield; P M TR P VIII COS III P P. RIC IV 92. Near Extremely Fine. 

Starting price 75$ / Estimate: 100$ 

  

287 – SEVERUS ALEXANDER, AD 222-235. AE, Sestertius (30mm, 19,42g, 12h), Rome mint, struck 

AD 232. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander right; IMP ALEXANDER PIVS 

AVG / Mars advancing right, holding spear and shield; MARS VLTOR, S-C. RIC IV, 635. Very Fine, 

green patina. 

Starting price: 200$ / Estimate: 300$ 

  



288 – SEVERUS ALEXANDER, AD 222-235. AE, Sestertius (28mm, 17,12g, 1h), Rome mint, struck 

AD 234. Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander right; IMP ALEXANDER PIVS 

AVG / Sol advancing left, raising hand and holding whip; PM TR P XIII COS III PP, S-C. Fine, nice 

green patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

289 – JULIA MAMAEA, Augusta AD 222-235. AE, Sestertius (30mm, 19,93g, 11h), Rome mint, 

struck AD 228. Draped bust of Julia Mamaea right, wearing stephane; IVLIA MAMAEA AVGVSTA 

/ Felicitas standing left, legs crossed, holding caduceus in right hand and resting left arm on 

column; FELICITAS PVBLICA, S-C. RIC IV, 676. Very Fine, green patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

290 – JULIA MAMAEA, Augusta AD 222-235. AE, Sestertius (32mm, 22,90g, 12h), Rome mint, 

struck AD 231. Draped bust of Julia Mamaea right wearing stephane; IVLIA MAMAEA AVGVSTA / 

Juno seated left on throne, holding flower in right hand and infant in left; IVNO AVGVSTAE, S-C. 

RIC IV, 683. Near Extremely Fine, green patina with some patches of red. 

Starting price: 250 $ / Estimate: 300$ 

  

291 – JULIA MAMAEA, AD 222-235. AR, denarius (20mm, 2,97g, 12h), Rome mint, struck AD 230. 

Draped bust of Julia Mamaea right, wearing stephane; IVLIA MA-MAEA AVG / Felicitas standing 

left, holding caduceus and leaning upon column to right; FELICITAS PVBLICA. RIC IV 335. Very 

Fine. 

Starting price 100$ / Estimate: 125$ 



  

292- JULIA MAMAEA, Augusta AD 222-235. AR, denarius (20mm, 3,11g, 11h). Rome mint, struck 

in AD 231. Draped bust of Julia Mamaea right; IVLIA MAMAEA AVG / Venus standing facing, 

head left, holding helmet in right hand and sceptre in left, round shield at her feet; VENVS 

VICTRIX. RIC IV, 358. Near Extremely Fine, with lovely iridescent toning. 

Starting price: 175$ / Estimate: 225$ 

  

293 – MAXIMINUS I, AD 235-238. AR, denarius (20mm, 2,94g, 6h). Rome mint, struck AD 236. 

Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus right; IMP MAXIMINVS PIVS AVG / Salus 

enthroned left, feeding a snake coiled around altar from her patera and resting left arm on 

armrest. RIC IV, 14; BMCRE 99. Extremely Fine. *NGC encapsulated, graded MS. 

Starting price: 300$ / Estimate: 350$ 

  

294 – GORDIAN III, AD 238-244. AR, Antoninianus (23mm, 4,44g, 12h). Rome mint, struck AD 

138/9. Radiate, draped and cuirassed bust of Gordian right; IMP CASE M ANT GORDIANVS AVG / 

Virtus standing left, holding spear (or sceptre ?) and resting hand on shield; VIRTVS AVG. RIC IV, 

6. Near Extremely Fine, with very nice youthful portrait. 

Starting price: 100$ / Estimate: 125$ 

  

295 – GORDIAN III, AD 238-244. AE, sestertius (30mm, 16,42g, 12h). Rome mint, struck AD 239. 

Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right; IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG / 



LIberalitas standing left holding abacus in right hand and cornucopia in left; LIBERALITAS AVG III, 

S-C. RIC IV, 290a. About Very Fine, green patina. 

Starting price: 125$ / Estimate: 175$ 

  

296 – GORDIAN III, AD 238-244. AE, sestertius (33mm, 23,79g, 12h), Rome mint, AD 240. 

Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right; IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG / Apollo 

seated left on throne, holding olive branch and leaning on lyre; PM TR P III COS II PP, S-C. RIC IV, 

301a. Very Fine, brown patina, struck on a broad flan. 

Starting price: 200$ / Estimate: 250$ 

   

297 – GORDIAN III, AD 238-244. AE, sestertius (29mm, 16,87g, 12h), Rome mint, struck AD 241. 

Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right; IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG / Emperor 

standing right, holding globe in left hand and spear in right hand; PM TR P IIII COS II PP. RIC IV, 

306a. Extremely Fine, brown patina and with an amazing surface. 

Starting price: 250$ / Estimate: 300$ 

  

298 – GORDIAN III, AD 238-244. AE, sestertius (30mm, 19,88g, 12h), Rome mint, struck c. AD 

240-243. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right; IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG / 

Laetitia standing left, holding wreath in right hand and anchor in left; LAETITIA AVG N, S-C. RIC 

IV, 300a. Very Fine, brown patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 



  

299 – PHILIP I, AD 244-249. AE, Sestertius (30mm, 17,61g, 11h), Rome mint, Struck AD 246. 

Laureate, draped and cuirassed bust of Philip right; IMP M IVL PHILIPPVS AVG / Annona standing 

left, holding cornucopia in right hand and grain ears in left, modius to left; ANNONA AVG G, S-C. 

RIC IV, 168a. Very Fine, Brown patina. 

Starting price: 150$ / Estimate: 200$ 

  

300 – GALLIENUS, AD 253-268. Antoninianus (21mm, 2,78g, 7h), Rome mint, struck AD 267-269. 

Radiate head of Gallienus right; GALLIENVS AVG / Stag walking right, head reverted; DIANAE 

CONS AVG. RIC V, 177. Fine, brown patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 50$ 

  

301 – DIVO CLAUDIUS II GOTHICUS, Died AD 270. Antoninianus (13mm, 0,79g, 12h), Rome mint, 

Struck AD 270. Radiate bust of Claudius right; [DIVO CLAVDIO] / Eagle standing left, head right; 

[CONSECRATIO]. RIC V, 266. Fine (cropped), brown patina. 

Starting price: 20$ / Estimate: 25$ 

  

302 – TRAJAN DECIUS, AD 247-249. AR, Antoninianus (21,5mm, 4,11g, 7h), Rome mint, struck 

AD 249. Radiate and cuirassed bust of Trajan Decius right; IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG / 

Genius standing left, holding patera and cornucopia; signum to right; GENIVS EXERC ILLVRICIANI. 

RIC IV, 16c. Extremely Fine. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 



  

303 – TRAJAN DECIUS, AD 249-251. AR, Antoninianus (21mm, 4,17g, 6h), Rome mint, struck AD 

249-250. Radiate and cuirassed bust of Trajan Decius right; IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG / 

Victory running left, holding wreath and palm; VICTORIA AVG. RIC IV.3, 29c. Very Fine. 

Starting price 75$ / Estimate: 100$ 

  

304 – AURELIAN, AD 270-275. Antoninianus (21mm, 2,72g, 5h). Mediolanum (Milan) mint, 

struck AD 271-272. Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; IMP AVRELIANVS AVG / Fortuna 

seated left on wheel, holding rudder with right hand and cornucopia with left; FORTVNA REDVX, 

S in exergue. RIC V, 128. Fine, dark green patina. 

Starting price: 30$ / Estimate: 40$ 

   

305 – AURELIAN, AD 270-275. Aurelianus (21mm, 3,78g, 6h). Serdica mint, struck AD 274-275. 

Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; IMP AVRELIANVS P F AVG / Female figure standing 

right, crowning the emperor, standing left in military dress and holding spear; star in between; 

RESTITVT ORBIS, KA­B- in exergue. RIC V, 295. Extremely Fine and still silvered. 

Starting price: 100$ / Estimate: 150$ 

  

306 – GALLIC EMPIRE, TETRICUS II, as Caesar, AD 271-274. AE, antoninianus, (17mm, 1,88g, 

12h). Radiate and draped bust of Tetricus right; C PIV ESU TETRI[CUS CAES] / Tetricus in military 

dress, standing left, holding branch in right hand and sceptre in left; [PRINC IVVENT]. RIC V, 260. 

Good-Very Fine. 

Starting price: 20$ / Estimate: 30$ 



  

307 – TACITUS, AD 275-276. AR, Antoninianus (24mm, 4,09g, 6h), Rome mint, struck AD 276. 

Radiate, draped and cuirassed bust of Tacitus right; IMP C M CL TACITVS / Providentia standing 

facing, head left, holding wand and cornucopiae, large globe at her feet; PROVIDENTIA AVG, XXI 

A in exergue. RIC V 92. Very Fine, silvered. 

Starting price 75$ / Estimate: 100$ 

  

308 – PROBUS, AD 276-282. AR, Antoninianus (23mm, 4,06g, 6h), Ticinum mint, struck AD 278. 

Radiate, draped and cuirassed bust of Probus right; IMP C M AVR PROBVS AVG / Virtus standing 

left, holding Victory in his right hand and spear and shield with left; VIRTVS AVG; QXXT in 

exergue. RIC 435. Very Fine, silvered. 

Starting price 75$ / Estimate: 100$ 

   

309 – NUMERIAN, as Caesar, AD 282-283. Antoninianus (22mm, 3,39g, 6h). Rome mint, struck 

AD 282. Radiate, draped and cuirassed bust of Numerian right; M AVR NVMERIANVS C / Prince 

standing left, holding baton and sceptre; PRINCIPI IVVENT, KAΔ in exergue. RIC V, 362. Very Fine, 

nice green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

310 – CONSTANTINE I, AD 307-337. AE, Follis (19mm, 2,52g, 12h). Ticinum mint, struck AD 318-

319. Laureate, helmeted and cuirassed bust of Constantine right; IMP CONSTANTINVS MAX AVG 

/ Two victories standing facing one to another, supporting a shield inscribed VOT/PR set on an 

altar; VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, PT in exergue. RIC VII, 82. Very Fine, nice green patina. 



Starting price: 40$ / Estimate: 50$ 

  

311 - CONSTANTINE I, AD 307-337. Æ Follis (19mm, 3.19 gm). Treveri (Trier) mint, Struck 321 AD. 

Helmeted and cuirassed bust right;  CONSTANTINVS AVG, / Globe set on Altar inscribed 

VOT/IS/XX in three lines; three stars above; BEATA TRANQVILLITAS, PTR in exergue. RIC VII, 303. 

Extremely Fine, dark green patina and nice surface. 

Starting price : 100$ / Estimate 125$ 

  

312 – CONSTANTINE I, AD 307-337. AE, Follis (19mm, 2,77g, 12h). Ticinum mint, struck AD 322-

325. Laureate head of Constantine right; CONSTANTIVS AVG / VOT XX within laurel wreath; D N 

CONSTANTINI MAX AVG; below, T. RIC VII, 167. Near Extremely Fine, nice green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 50$ 

  

313 – CRISPUS, Caesar AD 316-326. AE, Follis, (19mm, 2,91g, 12h), Siscia mint, struck AD 320-

321. Laureate head of Crispus right; IVL CRIS_PVS NOB C / VOT V within wreath; CAESARVM 

NOSTRORVM, ASIS* in exergue. Good-Very Fine. RIC VII, 161. 

Starting price 40$ / Estimate: 60$ 

   

314 – LICINIUS II, as Caesar, AD 317-324. AE, follis, (20mm, 2,88g, 12h), Heraclea mint, struck AD 

321-324. Helmeted and cuirassed bust of Licinius left, holding spear over shoulder and shield; 

DN VAL LICIN LICINIVS NOB C / Jupiter standing left, holding sceptre and a victory standing on 

globe and holding wreath, eagle standing left at feet, head reverted and holding wreath in beak; 

bound captive seated right at feet, head reverted; IOVI CONSERVATORI AVGG NN; X/III in right 

field, SMHΓ in exergue. RIC VII, 54. About Very Fine, green patina. 



Starting price: 40$ / Estimate: 50$ 

  

315 – CONSTANTIUS II, as Caesar, AD 324-337. AE, follis (20mm,2,70g, 6h). Laureate, draped and 

cuirassed bust of Constantius left; FL IVL CONSTANTIVS NOB C / Camp gate with two turrets, star 

above; PROVIDENTIAE CAES S, SMAL in exergue. RIC VII, 52. Good-Very Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 50$ 

    

316 – DELMATIUS, as Caesar, AD 337. AE, follis (17mm, 1,44g, 6h). Thessalonica mint. Laureate, 

draped and cuirassed bust of Delmatius right; FL DALMATIVS NOB C / Two soldiers, each holding 

a reversed spear and resting on shield, standing on either side of standard; GLORIA EXERCITVS, 

SMTSB in exergue. RIC VII, 227. Very Fine, green patina. 

Starting price: 60$ / Estimate: 80$  

    

317 – CONSTANTINE II, as Caesar, AD 316-337. AE, follis (18mm, 2,61g, 12h), Antioch mint, 

struck AD 330-335. Laureate and cuirassed bust of Constantine II right; CONSTANTINVS IVN NOB 

C / Two signa between two soldiers facing each other and holding spear and shield; GLORIA 

EXERCITVS; SMANS in exergue. RIC VII, 87. Very Fine, brown patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 

  

318 – CONSTANS, as Caesar, AD 333-337. AE Follis (17mm, 1,86g, 12h), Alexandria mint, struck 

AD 335-337. Laureate and cuirassed bust of Constans right; FL IVL CONSTANS NOB C / Standard 

between two soldiers facing each other and holding spear and shield; GLORIA EXERCITVS, 

SMALA in exergue. RIC VII 68. Rare, Very Fine, brown patina. 

Starting price: 50$ / Estimate: 75$ 



  

319 – CONSTANS, AD 337-350. AE, Centonialis (19mm, 3,59g, 6h), Aquilea mint, struck AD 348-

350. Diademed, draped and cuirassed bust of Constans left, holding globe in right hand; DN 

CONSTANS PF AVG / Soldier advancing right, holding spear and looking back, leading small figure 

from hut beneath a tree; FEL TEMP REPARATIO, AQS·. RIC VIII, 103. About Very Fine. 

Starting price: 60$ / Estimate: 75$ 

  

320 – MAGNENTIUS, AD 350-353. AE, centonialis (23mm, 3,68g, 7h), Ambianum (Amiens) mint, 

struck AD 350. Draped and cuirassed bust of Magnentius right; DN MAGNENTIVS P F AVG, A 

behind head / Two victories supporting wreath inscribed VOT V / MVLT X; VICTORIAE DD NN 

AVG ET CAE, AMB* in exergue. RIC VIII, 14. Very Fine, brown patina and some green deposits. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

   

321 – CONSTANTIUS GALLUS, as Caesar, AD 351-354. AE (17mm, 3,98g, 12h), Alexandria mint. 

Barehead bust of Constantius Gallus right; [DN CO]NSTANTIVS N[OB CAES] / Soldier spearing 

fallen horseman; «FEL T]EMP RE[PARATIO],  · S · in left field; mint mark off flan. RIC VIII, 79. 

Good-Very Fine, green patina. 

Starting price: 30$ / Estimate: 50$ 

  

322 – CONSTANTIUS II, AD 337-361. AE, centonialis (25mm, 5,32g, 11h), Cyzicus mint, struck 

351-354. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right; DN CONSTANTIVS 

PF AVG / Soldier spearing fallen horseman; FEL TEMP REPARATIO, Γ in left field, · SMKE in 

exergue. RIC VIII, 95. Very Fine, green patina. 



Starting price: 30$ / Estimate: 50$ 

  

323 – CONSTANTIUS II, AD 337-361. AE, centonialis (22mm, 4,80g, 12h), Antioch mint, struck AD 

351-354. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right; DN CONSTANTIVS 

PF AVG / Soldier spearing fallen horseman; FEL TEMP REPARATIO, Γ in left field, ANEI in exergue. 

RIC VIII, 135. Near Extremely Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

   

324 - CONSTANTIUS II, AD 337-361. AE, centonialis (23mm, 4,44g, 12h), Cyzicus mint, struck AD 

351-354. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius right; DN CONSTANTIVS PF 

AVG / Soldier spearing fallen horseman; FEL TEMP REPARATIO, Γ to left, SMKΓ in exergue. RIC 

VIII, 92. About Extremely Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

  

325 – CONSTANTIUS II, AD 337-361. AE, centonialis (21mm, 5,85g, 6h), Antioch mint, struck AD 

351-353. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right; DN CONSTANTIVS 

PF AVG, Δ behind bust / Soldier spearing fallen horseman; FEL TEMP REPARATIO, ANZ in left 

field, ANEI in exergue. RIC VIII, 140. Near Extremely Fine, green patina. 

Starting price: 75$ / Estimate: 100$ 

  

326 – CONSTANTIUS II, AD 337-361. AE, centonialis (24mm, 4,67g, 12h), Antioch (?) mint, struck 

AD 351-353. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right; DN 



CONSTANTIVS PF AVG, Γ behind bust / Soldier spearing fallen horseman; FEL TEMP REPARATIO, 

ANZ in left field, uncertain mint mark in exergue. RIC VIII, 135. Very Fine, light green patina and 

struck on large flan. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

    

327 – CONSTANTIUS II, AD 337-361. AE, centonialis (24mm, 4,67g, 12h), Arles mint, struck AD 

351-353. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II right; DN CONSTANTIVS 

PF AVG, A behind bust / Soldier spearing fallen horseman; FEL TEMP REPARATIO, A in left field, 

PARL in exergue. RIC VIII, 120. Very Fine, green patina. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

  

328 – VALENTINIAN, AD 364-375. AE (17mm, 2,02g, 12h), Siscia mint, struck AD 367-375. Pearl-

diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian right; DN VALENTIANVS PF AVG / Victory 

advancing left, holding wreath and palm; SECVRITAS REIPVBLICAE, Star and F in left field, S in 

right, ΔSISC in exergue. RIC IX, 15a.xv. Fine. 

Starting price: 20$ / Estimate: 25$ 

  

329 – AELIA FLACILLA, wife of Theodosius I, AD 379-386. AE centonialis (21mm, 5,17g, 12h), 

Thessalonica mint. Diademed bust of Aelia right; AEL FLAC-CILLA AVG / Victory inscribing XP on 

shield resting on small column; SALVS REI PVBLICAE, TESΔ in exergue. RIC IX, 46. Fine. 

Starting price: 25$ / Estimate: 40$ 

  



330 – HONORIUS, AD 393-423. AE, Maiorina (21mm, 5,35g, 11h), Antioch mint, struck AD 392-

395. Diademed, draped and cuirassed bust of Honorius right; DN HONORIVS PF AVG / Honorius 

standing facing, holding standard and globe; GLORIA ROMANORVM, ANTΓ in exergue. RIC IX, 

68e. About Very Fine. 

Starting price: 40$ / Estimate: 60$ 

 

World coins & Medals 
 

  

331 – BOLIVIA, POTOSI, Cob 4 reales, Philip II (1580-1585), Assayer B, third period. (32mm, 

13,34g). Sedwick P-10. Very Fine. 

Starting price: 300$ / Estimate: 400$ 

  

332 – FRANCE, 1798. Bronze medal (42mm, 35,29g, 12h), by Pierre-Simon-Benjamin Duvivier 

(1730-1819). Jean-Jacques Barthélemy (1716-1795), keeper in Cabinet des Médailles of the 

Bibliothèque nationale de France (1753-1795). Bust of Barthélemy left; J · JAC · BARTHELEMY 

NAT · CASSICI IN PROVINC. 1716, OBIIT PARIS · 1795; Under neck, B · DUVIVIER   / Insciption in 

eleven lines: VIRO REI ANTIQUARIAE PERITISSIMO, PHOEN · ET PALMYR  · LINGG · ELEMENTOR · 

RESTITUTORI, INSCRIPT · ET GALL · ACADEM · SOCIO, NUMISM · GAZOPHYL · PRAESIDI , 

ANACHARSEOS PER GRAEC · ITINER · ENNARATORI P · S · B · DUVIVIER OFF · MEM · CAELAT ET 

DIC. Extremely fine. 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 



 

  

333 – QUEBEC, Bronze medal. (44mm, 35,30g, 12h). Lambda above facing helmet; DEV TEAM, 

2018-10-05 around / Owl standing right, head facing; upper left, olive sprig and crescent; ΑΘΕ. 

Exclusive medal of the development team of the Ubisoft Québec studio issued for the launch of 

the Assassin’s Creed Odyssey game, October 5th 2018. Reverse mold from an original Athens 

tetradrachm (Cf. n° 103 = CNG 108 (2018), 140). 

Starting price: 125$ / Estimate: 150$ 

 

  


